
1/ 45 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 

 ZAKÁZKA S VYŠŠÍ HODNOTOU 2. KATEGORIE NA DODÁVKU 
 
 
 

Komplexní dodávka potrubí pro projekt  
„Energetické využití kondenzátů v Biocel Paskov a.s. „ 

 
 
 
 

 
 
 
 
Č. ev. zadavatele  12/E4/ZD2 
Č. ev. IS VZ US  VZ 349760 
 
 
 
 

Identifikace zadavatele Biocel Paskov a.s. 
IČ: 264 20 317 

 
 
 
 

Sídlo: Paskov, Zahradní 762, okres Frýdek-Místek,  
PSČ 739 21 

 
Kontaktní osoba 
zadavatele pro tuto 
zakázku 

Ing. Pavel Kupka  
tel: +420 558 461 454, + 420 602 721 046 
email: pavel.kupka@biocel.cz 
adresa: Biocel Paskov a.s., Zahradní 762, Paskov, 739 21 
 
osoba pověřená zadavatelskými činnostmi: společnost 
RADDIT consulting s.r.o.,  
JUDr. Kateřina Malmstedt, PhD. 

e-mail: katerina.malmstedt@malmstedt.cz, r.mis@raddit.cz 
tel: +420 739 460 212 
adresa: Nádražní 923/18 , 702 00 Ostrava 

 
 
 

mailto:katerina.malmstedt@malmstedt.cz
mailto:r.mis@raddit.cz


2/ 45 

 
 
 
 
 
 

PREAMBULE 
 
 
 

Toto výběrové řízení se řídí „Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory 
v Operačním programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“)“, ve znění ke dni 18.12.2012, 
„Závaznými postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících 
pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007-
2013“. Z tohoto důvodu se tato zakázka nezadává dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a nejedná se o zadávací řízení 
podle zákona, ale pouze se analogicky postupuje dle pravidel pro otevřené řízení dle 
zákona, pokud v této zadávací dokumentaci nebo oznámení není uvedeno jinak. 
 
Výběrové řízení bylo vyhlášeno na stránkách Informačního systému o veřejných zakázkách 
– subsystému Věstníku veřejných zakázek. 
  
Tato zadávací dokumentace (dále také „ZD“) obsahuje následující části: 

 
1. Informace a pokyny pro dodavatele 
2. Krycí list nabídky 
3. Pokyny pro zpracování nabídky 
 
Následující přílohy: 
 
Příloha 1 – Technické podmínky (Detail Engineering) 
Příloha 2 – Obchodní a platební podmínky  
Příloha 3 – Kvalifikace uchazečů  
Příloha 4 – Hodnotící kritéria  
Příloha 5 – Čestné prohlášení  
Příloha 6 – Čestné prohlášení ohledně technické kvalifikace  
Příloha 7 – Položkový  rozpočet (část A, část B) 
 
 
Přílohy této zadávací dokumentace tvoří její neoddělitelnou součást. 
 
 
Upozornění: 
Zadavatel považuje informace obsažené v této zadávací dokumentaci za důvěrné. Tyto 
informace nesmí být použity pro jiné účely než účast v tomto výběrovém řízení. 

 
 



3/ 45 

1. INFORMACE A POKYNY PRO DODAVATELE 
 

1.1 ÚČEL ZAKÁZKY 
 
Účelem zakázky je výroba, dodání a montáž potrubí, potrubních mostů a podpěr 
včetně instalace armatur a zařízení a napojení na stávající a nové technologie 
zadavatele (dále jen „potrubí“). Novou technologií se rozumí stavba „Energetické 
využití kondenzátů v Biocel Paskov a.s.“ (dále také „EVK“). 

 
1.2 PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

 
Předmětem výběrového řízení je uzavření smlouvy na dokumentaci, výrobu a montáž    
potrubí, které slouží k přenosu  kapalných  a plynných médií a biomasy (dále jen „dílo“) 
pro stavbu EVK v provozním souboru  PS 52.09. Součástí díla je dále instalace 
armatur a zařízení včetně napojení na stávající a nové technologie zadavatele, 
provedení všech bezpečnostních a těsnostních zkoušek, získání všech povolení, 
atestů a certifikátů  potřebných pro uvedení díla do provozu a jeho provozu. Popis díla, 
konstrukční údaje a potřebné specifikace jsou uvedeny v technických podmínkách ZD.   

 
1.3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

 
Předpokládaná hodnota zakázky (bez DPH) činí  38 .000.000,- Kč. 

 
1.4 MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 
Místem plnění je Paskov, Zahradní 762, 739 21, komplex Biocel Paskov a.s..  

 
1.5 DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 
  Vlastní výroba potrubí, instalace a napojení na stávající a nové technologie zadavatele 

budou provedeny v období od 31.5. do  31.8. 2013 ve stavu uvedeném v technických 
podmínkách této ZD, zejména v  „RFQ 2007 – Instalace potrubí – rozsah a podmínky 
dodávky. 
Provedení zkoušky těsnosti, dokončení a předání díla, včetně finální dokumentace díla, 
bude provedeno nejpozději do dne 15.9.2013.  

 
1.6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Obchodní podmínky a platební podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou uvedeny 
v příloze č. 2 těchto zadávacích podmínek v návrhu smlouvy o dílo. Tyto obchodní a 
platební podmínky musí být obsaženy v návrhu smlouvy o dílo, který uchazeč předloží 
v nabídce. Návrh smlouvy o dílo musí být s uvedenými obchodními a platebními 
podmínkami zcela v souladu a musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, konečná a pevná. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré dodávky, práce a služby, související se 
řádným provedením a dokončením díla, nutné náklady, včetně všech nákladů 
souvisejících s umístěním a montáží a provedením díla (zajištění jeřábu, lešení, 
veškeré technologie, poplatky, vedlejší náklady, např. na přepravu, náklady 
předpokládaných rizik, spojených s umístěním zařízení, jenž je předmětem dodávky a 
provozem zadavatele a dodavatele, kurzové vlivy, obecný vývoj cen, zvýšené náklady 
vyplývající z obchodních podmínek, apod.) vyplývajících z této zadávací dokumentace 
zejména technických podmínek této zadávací dokumentace. 



4/ 45 

 
Veškeré související náklady s dodávkou budou zahrnuty do ceny zařízení. 
Uchazeč do obchodních podmínek (návrhu smlouvy) doplní údaje nezbytné pro vznik 
návrhu smlouvy (vlastní identifikaci ve stanoveném rozsahu, nabídkovou cenu, délku 
záruční doby na zařízení, jenž je předmětem dodávky, kontaktní osoby a popřípadě 
další stanovené údaje, označené v návrhu smlouvy), a takto doplněné obchodní 
podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. 
Obchodní a platební podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu.  

 
1.7 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Technické podmínky jsou obsaženy v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

 
1.8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Nabídková cena bude zpracována takto: rozdělena na dvě části A externí potrubí a B 
interní potrubí. Cena každé části bude uvedena v Kč a v členění cena bez DPH, výše 
DPH a poté cena včetně DPH. Poté uchazeč uvede nabídkovou cenu díla v členění 
bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH, jež bude tvořena součtem části A a části B 
nabídkové ceny. Tabulka pro zpracování nabídkové ceny je uvedena v části 2 této 
zadávací dokumentace (krycím listu).  
Nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky, jehož vzor je uveden v části 2 
této zadávací dokumentace, a v návrhu smlouvy o dílo. 
Uchazeč musí dále v nabídce vypracovat položkový rozpočet dle závazného vzoru, 
který je uveden v příloze 7 zadávací dokumentace. Položkový rozpočet bude sloužit 
pro informaci, jak uchazeč dospěl k nabídkové ceně a jak nacenil jednotlivé položky 
dodávky. Položkový rozpočet bude rozdělen na část A (externí potrubí) a část B 
(interní potrubí). 

 
1.9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
Požadavky na způsob zpracování nabídky jsou uvedeny v části 3 této zadávací 
dokumentace. 
Uchazeč vypracuje dle ZD, zvlášť dle technických podmínek, tvořících přílohu 1 ZD, 
popis díla, které nabízí. Popis díla bude obsažen v příloze č. 2 smlouvy o dílo (platební 
a obchodní podmínky) a dále bude obsažen v části  viii nabídky. Součástí popisu díla 
bude předběžný harmonogram realizace díla a informace o ploše potřebné pro 
skladování materiálu a prefabrikaci. 
 

1.10 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek jsou uvedeny v příloze č. 4 této 
zadávací dokumentace.  

 
1.11 DODATEČNÉ INFORMACE 

 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Písemná žádost musí být doručena poštou nebo emailem ing. Pavlu 
Kupkovi, e-mail: pavel.kupka@biocel.cz, doručovací adresa Biocel Paskov a.s., 
Zahradní 762, 73921 Paskov a v kopii JUDr. Kateřině Malmstedt, PhD., e-mail: 
katerina.malmstedt@malmstedt.cz, doručovací adresa RADDIT consulting s.r.o.,  
Nádražní 923/18, 702 00 Ostrava. 
Při pochybnostech ohledně obsahu zadávací dokumentace, a to včetně její anglické 
technické části, mohou dodavatelé požádat o odpověď v rámci dodatečných informací. 

mailto:katerina.malmstedt@malmstedt.cz


5/ 45 

Žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel odpoví na žádosti o dodatečné informace do 4 pracovních dnů od vyžádání 
dodatečných informací a zveřejní je na internetových stránkách zadavatele 
www.biocel.cz a na profilu zadavatele dle bodu 1.20 dále.  
Všechny žádosti o dodatečné informace a odpovědi na ně budou zveřejněny na 
internetových stránkách zadavatele www.biocel.cz a na profilu zadavatele dle bodu 
1.20 dále. 
 

1.12 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Prohlídka místa plnění se bude konat dne 18.4.2013 v 10.00 hodin. Dodavatelé, kteří 
se hodlají prohlídky zúčastnit, jsou povinni nejpozději 24 hodin před prohlídkou se 
písemně ohlásit emailem na obě dále uvedené e-mailové adresy 
katerina.malmstedt@malmstedt.cz a pavel.kupka@biocel.cz a uvést své identifikační 
údaje. Dodavatelé jsou povinni se v den prohlídky dostavit nejpozději v 10.00 hodin na 
recepci správní budovy společnosti Biocel Paskov a.s. na adrese Zahradní 762, 
Paskov, PSČ 739 21. 
 
 

1.13 MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Nabídka bude doručena doporučeně poštou na adresu Biocel Paskov, a.s., k rukám 
Ing. Pavla Kupky, Zahradní 762, Paskov, PSČ 739 21, nebo předána osobně na 
adrese: Biocel Paskov a.s., Zahradní 762, Paskov, PSČ 739 21. 
 
Nabídka musí být doručena nejpozději do 7.5.2013 do 9:00 hodin. 
 

1.14 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 7.5.2013 v 10:00 hodin v budově 
zadavatele na adrese Zahradní 762, Paskov, PSČ 739 21 v zasedací místnosti č. B2 2. 

 
Za každého uchazeče je oprávněn účastnit se otevírání obálek nejvýše jeden 
zástupce, který se prokáže dokumentem prokazujícím jeho oprávnění účastnit se za 
uchazeče otevírání obálek. 
 

1.15 VARIANTY NABÍDEK 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

1.16 KVALIFIKACE A EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPUSOBILOST 
 
Uchazeči jsou povinni splnit kvalifikaci a prokázat ekonomickou a finanční způsobilost. 
Splněním kvalifikace a prokázáním ekonomické a finanční způsobilosti se rozumí 
splnění základních kvalifikačních předpokladů, profesních kvalifikačních předpokladů, 
předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
zakázku a technických kvalifikačních předpokladů. 
 
Podmínky pro splnění kvalifikace a ekonomické a finanční způsobilosti jsou uvedeny 
v příloze č. 3 této zadávací dokumentace a oznámení o zahájení tohoto výběrového 
řízení. 
 
Uchazeč prokáže splnění kvalifikace kopiemi příslušných dokladů, uvedených 
v citované příloze č. 3. Vybraný uchazeč k uzavření smlouvy je povinen nejpozději 5 

http://www.biocel.cz/
http://www.biocel.cz/
mailto:katerina.malmstedt@malmstedt.cz
mailto:pavel.kupka@biocel.cz


6/ 45 

dní před uzavřením smlouvy předložit zadavateli originály, nebo úředně ověřené kopie 
těchto dokladů.  
 

1.17 FINANCOVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Tato zakázka je spolufinancována z fondů Evropské unie, a to z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a Fondu soudržnosti, v rámci Operačního programu Životní prostředí. 
V případě, že podpora v rámci Operačního programu Životního prostředí nebude 
z jakéhokoliv důvodu poskytnuta, byť i jen částečně, je zadavatel oprávněn zrušit toto 
výběrové řízení. 
 

1.18 ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
Zadávací lhůta činí 120 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 zákona okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 zákona se rovněž řídí stavění 
zadávací lhůty. 

 
1.19 JISTOTA DLE § 67 ZÁKONA 

 
Zadavatel nepožaduje jistotu dle § 67 zákona. 
 

1.20 ZVEŘEJNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Zadávací dokumentace a oznámení jsou v kompletním znění zveřejněny na 
internetových stránkách zadavatele www.biocel.cz a na profilu zadavatele, na 
stránkách https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/26420317, a to ode dne uveřejnění 
oznámení a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 
 
K zadávací dokumentaci tak je umožněn dálkový neomezený přístup ve smyslu § 48 
zákona a zadávací dokumentace bude poskytována uchazečům umožněním stažení z 
internetových stránek www.biocel.cz a profilu zadavatele na https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/26420317  bez úplaty. 

 
1.21  NÁMITKY 
 
 Uchazeči jsou oprávněni podat námitky do 5-ti dnů od doručení informace o výsledku 

výběrového řízení. Zadavatel rozhodne o námitkách do 10-ti dnů od jejich doručení. 
 
1.22 NÁKLADY UCHAZEČE A VRÁCENÍ NABÍDEK 
 
 Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů, spojených s účastí ve výběrovém řízení na 

tuto veřejnou zakázku. Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako 
součást dokumentace o výběrovém řízení na tuto veřejnou zakázku. Veškerá vydání 
spojená s předložením nabídky nese plně uchazeč na své náklady. 

 
1.23  ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 
Zadavatel je oprávněn kdykoli zrušit toto výběrové řízení bez uvedení důvodu. 
 
Zadavatel je též oprávněn zrušit výběrové řízení v případě, že na projekt nebude 
poskytnuta dotace v rámci Operačního programu Životního prostředí. 

 
1.24  VZÁJEMNÝ STYK PROSTŘEDNICTVÍM ZASTOUPENÍ ZADAVATELE 
 

http://www.biocel.cz/
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/26420317
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/26420317


7/ 45 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností v tomto zadávacím řízení zastoupen 
společností RADDIT consulting s.r.o., Nádražní 923/18 , 702 00 Ostrava (zmocněnec), 
zastoupen JUDr. Kateřinou Malmstedt, Ph.D., advokátkou a Mgr. Jaroslavou 
Malcovou, advokátkou (další (substituční) zmocněnci). Uchazeči jsou povinni veškerou 
komunikaci vést přímo se zadavatelem.  
 

1.25 DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ UCHAZEČŮM, KTEŘÍ PODALI SPOLEČNOU 
NABÍDKU 
 
Podává-li nabídku více uchazečů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést jednu 
adresu pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu 
se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. Zadavatel má 
však právo odeslat písemnost i každému účastníku společné nabídky samostatně. 
 

1.26 KOMUNIKACE S UCHAZEČI 
 
Veškerá komunikace s uchazeči bude probíhat výlučně písemnou formou od 
kontaktních osob, adres a e-mailových adres uvedených v této zadávací dokumentaci 
a vůči uchazečům na kontaktní osoby a kontaktní údaje uvedené v nabídce uchazeče 
na krycím listu. 

 
1.27 SUBDODAVATELÉ 

 
Zadavatel nepřipouští, aby veškeré potrubí vyrobil a jeho instalaci a montáž provedl 
subdodavatel dodavatele, podávajícího nabídku.  
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč specifikoval věcné části zakázky, které má v úmyslu 
zadat subdodavatelům, a uvedl identifikační údaje těchto subdodavatelů. Tyto 
informace uvede v části 3. ix nabídky nazvané „Subdodavatelé“. Uchazeč není 
oprávněn změnit subdodavatele nebo dát část zakázky k plnění subdodavateli bez 
předchozího písemného souhlasu zadavatele.  
 

1.28 INFORMACE O FINANCOVÁNÍ 
 
Uchazeč je povinen na montážním místě vztyčit velkoplošný informační panel a po 
dokončení a předání díla instalovat pamětní desku s textem, v podobě a ve lhůtách 
stanovených dle pokynů, metodik a příslušných pravidel OPŽP a/nebo řídícím orgánem 
OPŽP. 

 
1.29 OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 
Oznámení o zahájení tohoto řízení bylo dnešního dne odesláno ke zveřejnění 
v ISVZUS a Úředním věstníku Evropské unie. Oznámení bylo též zveřejněno na profilu 
zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/26420317.  

 

  



8/ 45 

 
2. KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 
 

Krycí list nabídky 
 
  

 

Komplexní dodávka potrubí  pro projekt  
„Energetické využití kondenzátů v Biocel Paskov a.s.“  

 
1. Uchazeč 
 

Obchodní firma: 
 
 

Adresa a sídlo:  

Adresa pro doručování pro 
účely této veřejné zakázky: 

 

Jméno/a a příjmení člena/ů 
statutárního orgánu: 

1. 
2. 
. 
. 

IČ/DIČ:  

Bankovní spojení:  

Příslušný obchodní rejstřík 
a spisová značka v 
obchodním rejstříku: 

 

Kontaktní osoba: 
 
  

Telefonní spojení:  

Fax (není podmínkou):    

E-mailová adresa:  

Celkový počet listů nabídky 
je: 

 

 
 



9/ 45 

 
2. Nabídková cena  
 
 
 

 
Předmět  

 

 
                           Nabídková cena  

 Cena v Kč bez DPH   DPH Cena v Kč 
s DPH 

 
A/ Komplexní dodávka externího 
potrubí projektu „Energetické využití 
kondenzátů v Biocel Paskov a.s.“,  
včetně instalace, napojení a všech 
souvisejících dodávek, prací a služeb 

   

 
B/ Komplexní dodávka  interního 
potrubí projektu „Energetické využití 
kondenzátů v Biocel Paskov a.s.“,  
včetně instalace, napojení a všech 
souvisejících dodávek, prací a služeb 

   

 
Nabídková cena A + B celkem   

   

    

  
3. Délka záruční doby díla v měsících  

 
mechanická záruka na dílo v délce …doplňte….   měsíců (minimální délka jsou 3 roky a 
maximální 8 let) od převzetí díla. 
 

 
 
V________________ dne _________________ 
 
 
 
 
_________________________________ 
Podpis uchazeče 

  



10/ 45 

3. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku ve 

výběrovém řízení, nesmí být současně subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž 
řízení, pokud jeho prostřednictvím jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci. Rovněž 
dodavatel nemůže podat jednu nabídku samostatně za sebe a druhou společnou 
s více dodavateli nebo podat více společných nabídek s více dodavateli. Jednu 
nabídku může podat i více dodavatelů společně.  
 

2. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit k nabídce 
originál smlouvy, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky.  
 
Originál této smlouvy musí obsahovat vymezení zastupování těchto dodavatelů 
jediným právním subjektem, a to jak v rámci výběrového řízení, tak pro případ plnění 
zakázky, včetně průběhu záruční doby. 

 
3. Nabídka bude členěna do jednotlivých oddílů takto: 
 

(i) Vyplněný a podepsaný krycí list nabídky, jehož formulář je uveden v části 2 
této zadávací dokumentace. Krycí list musí být podepsán oprávněnou 
osobou (osobami) uchazeče v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným 
k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí 
nabídky, uložená za krycím listem nabídky) Součástí tohoto dokumentu 
bude rovněž údaj o celkovém počtu listů nabídky. 

(ii) Položkový rozpočet (část A a část B), jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 7 
této zadávací dokumentace 

(iii) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
profesních kvalifikačních předpokladů.  

(iv) Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto 
zakázku 

(v) Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 
i. seznam významných dodávek (reference) 
ii. osvědčení objednatele(ů) 
iii. čestné prohlášení - seznam techniků včetně jejich odborné a 

jazykové zkušenosti 
iv. čestné prohlášení dle bodu 4.3 přílohy č. 3 kvalifikace uchazečů – 

vzor čestného prohlášení dle bodu 4.3 je součástí této zadávací 
dokumentace v příloze č. 6 b) této zadávací dokumentace 

(vi) Návrh smlouvy.  
(vii) V případě podání společné nabídky více uchazeči – předloží uchazeči 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči 
veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících ze zakázky  

(viii) Popis díla včetně předběžného harmonogramu realizace díla 
(ix) Subdodavatelé 
(x) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 

posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele 



11/ 45 

(xi) Má-li dodavatel formu akciové společnosti seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek 

(xii) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 
podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou. 

(xiii) Doklad o opatření k zajištění jakosti svářečských prací ve formě:  
i. certifikátu vydaného příslušným orgánem o svařování kovových 

materiálů dle EN ISO 3834-2 nebo kvalitativně rovnocenného dokladu,  
ii. certifikátu vydaného příslušným orgánem o specifikaci a kvalifikaci 

postupu svařování kovových materiálů (1.4571 /1.4432,1.4436, 1.4462, 
1.4539, 1.0345, 1.0255) podle WPQR EN ISO 15614-1 nebo 
kvalitativně rovnocenného dokladu, a 

iii. doklady dle bodu 7.43 návrhu smlouvy o dílo. 
Tyto doklady budou součástí obchodních podmínek dodavatele jako příloha 
č. 9  a 11 návrhu smlouvy o dílo. 

 
 

 
4. Krycí list nabídky, čestná prohlášení, seznamy a návrh smlouvy budou podepsány 

uchazečem. V případě podpisu nabídky osobou odlišnou od osob(y), jejímž 
prostřednictvím uchazeč jedná podle stavu zápisu v obchodním rejstříku, nebo 
v případě podnikatele fyzické osoby nezapsané do obchodního rejstříku podpisu jinou 
osobou než tímto podnikatelem, doloží uchazeč v příloze nabídky příslušnou plnou 
moc či jiný platný pověřovací dokument. 

 
5. Nabídka bude podána v českém jazyce. Dokumenty, prokazující splnění kvalifikačních 

předpokladů, vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být 
opatřeny překladem do českého jazyka. Dokumenty prokazující splnění zadávacích 
podmínek, vyhotovené v jiném než českém jazyce musí být opatřeny překladem do 
českého jazyka. 
 

6. Předkládá-li nabídku uchazeč se sídlem mimo území České republiky, musí předložit 
doklady v původním jazyce s překladem do jazyka českého.  
 

7. Nabídka s přílohami se podává v listinné podobě v řádně uzavřené obálce označené 
slovy „Zakázka – Komplexní dodávka potrubí pro projekt „Energetické využití 
kondenzátů v Biocel Paskov a.s.“  – NEOTVÍRAT“. 

 
8. Na obálce s nabídkou musí být uvedena obchodní firma a adresa uchazeče, na níž je 

možné zaslat případné oznámení o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

 
9. Uchazeč podá nabídku včetně dalších dokladů a příloh písemně ve třech svazcích. 

Nabídka bude dodána i v elektronické podobě (výkresy v AutoCAD 2010, texty budou 
v MS Office 2003 word, formát tabulek v MS Excel 2003) na CD.  CD bude přiloženo 
ke každému písemnému svazku nabídky a označeno (potisk) jménem dodavatele a 
označením nabídky.  
 

10. Jednotlivé listy nabídky, včetně příloh, budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou 
řadou a seřazeny podle závazné osnovy (uvedené v bodu 3, části 3 zadávací 
dokumentace). Nabídka bude obsahovat rovněž obsah nabídky. 

 
11. Nabídka bude, včetně dalších veškerých požadovaných dokladů a příloh, kvalitním 

způsobem vytištěna na bílém papíře a bude svázána či jiným odpovídajícím způsobem 



12/ 45 

zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy, včetně příloh, a nebude obsahovat 
žádné volné listy. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele 
mohly uvést v omyl. V případě podání nabídky v kroužkovém pořadači bude nabídka 
včetně dokladů a příloh zabezpečena proti neoprávněnému nakládání s jednotlivými 
listy pomocí pečetě.  

 
12. Jednotlivé části nabídky od sebe budou odděleny barevnými listy. Tyto barevné listy 

budou rovněž očíslovány a zahrnují se do celkového počtu listů nabídky. 
 
 
13. Dodavateli nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v tomto výběrovém 

řízení. 
 

14. Zadavatel vyřadí nabídku, která bude v rozporu s oznámením o zadání této zakázky či 
touto zadávací dokumentací. Za rozpor se zejména považuje jakákoli změna, 
vynechání, škrtnutí či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou doplnění nabídkové ceny a 
délky záruční doby a dalších doplnění na vytečkovaných místech v návrhu smlouvy, 
obsažené v příloze č. 2 této zadávací dokumentace.  

 
 
 
 



13/ 45 

 Příloha  1 
Technické podmínky 

 
Dokumenty pro vymezení technických podmínek 
Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty podle uvedeného 
pořadí: 

- české technické normy, přejímající evropské normy, nebo jiné národní technické 
normy přejímající evropské normy,  

- evropská technická schválení,  
- obecné technické specifikace, stanovené v souladu s postupem uznaným členskými 

státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,  
- mezinárodní normy, nebo  
- jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními 

orgány. 
 
Podklady obsahující vymezení technických podmínek 
Veškeré odkazy na výše uvedené dokumenty jsou uvedeny v následujících dokumentech a 
to bez ohledu, zda jsou uvedeny v její textové nebo výkresové části: 

 RFQ 2007: Instalace potrubí – rozsah a podmínky dodávky 

 Povrchové ochrany – STANDARD LBP, kap. IV, část 3 

 Svarové a nedestruktivní zkoušky – STANDARD LBP, kap.II, část 6  

 Izolace potrubních tras a nádrží – STANDARD LBP, kap.II, část 7 

 Technická specifikace včetně výkresů a celkové situace závodu 
 

Záměna technických podmínek 
U každého odkazu podle výše uvedených odstavců zadavatel připouští použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 
Nedělitelnou součástí těchto technických podmínek a této zadávací dokumentace jsou její 
přílohy, a to RFQ 2007: Instalace potrubí – rozsah a podmínky dodávky, Povrchové ochrany 
– STANDARD LBP, kap. IV, část 3, Svarové a nedestruktivní zkoušky – STANDARD LBP, 
kap.II, část 6 , Izolace potrubních tras a nádrží - STANDARD LBP, kap.II, část 7 a Technická 
specifikace včetně výkresové dokumentace.  
 
S ohledem na to, že zadavatel je povinen pro účely získání dotace z OPŽP a poté pro řádné 
plnění termínů pro výplatu dotace zahájit projekt co nejdříve, a že dokončení díla  musí být 
provedeno v termínu do 15.9.2013, je nutno vyhlásit a ukončit toto výběrové řízení co 
nejdříve. Při pochybnostech ohledně obsahu zadávací dokumentace, a to včetně její 
anglické technické části, mohou dodavatelé požádat o odpověď v rámci dodatečných 
informací. 
 
V případech, kdy RFQ 2007: Instalace potrubí – rozsah a podmínky dodávky,  Povrchové 
ochrany – STANDARD LBP, kap. IV, část 3, Svarové a nedestruktivní zkoušky – 
STANDARD LBP, kap.II, část 6, Izolace potrubních tras a nádrží - STANDARD LBP, kap.II, 
část 7  a Technická specifikace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, připouští zadavatel použití i 
jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení, za předpokladu dodržení minimálně 
stejných nebo lepších předepsaných parametrů uvedených v projektu nebo výkazu výměr. 
Tato obdobná řešení musí být doložena předepsanými parametry jako u obchodních firem, 
názvů nebo jmen a příjmení, specifických označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patentů na vynálezy, užitných vzorů, 



14/ 45 

průmyslových vzorů, ochranných známkách nebo označení původu uvedených v projektu 
nebo výkazu výměr. 

 
Uchazeč je povinen nabídnout zadavateli plnění zcela v souladu s požadavky na plnění 
uvedené v zadávací dokumentaci a technických podmínkách. Zadavatel nepřipouští varianty 
a změny.   

 
Technické podmínky jsou uvedené v těchto dokumentech, jež tvoří nedělitelnou součást této 
ZD: 

 RFQ 2007: Instalace potrubí – rozsah a podmínky dodávky 

 Povrchové ochrany – STANDARD LBP, kap. IV, část 3 

 Svarové a nedestruktivní zkoušky – STANDARD LBP, kap.II, část 6 

 Izolace potrubních tras a nádrží - STANDARD LBP, kap.II, část 7 

 Technická specifikace včetně výkresů a celkové situace závodu 
část A - externí potrubí (Detail engineering Arlet) 
část B -  interní potrubí (Detail engineering Lenzing Technik) 
 
 

 
 
 
 

  



15/ 45 

Příloha 2 
Obchodní a platební podmínky 

 
 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá tyto obchodní a platební 
podmínky: obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v dokumentu – Smlouva o dílo, který 
je obsažen v této příloze. Obchodní a platební podmínky obsažené v této příloze jsou pro 
uchazeče závazné. Případný nesoulad, změna, škrtnutí, doplnění (s výjimkou doplnění 
nabídkové ceny a délky záruční doby a doplnění vytečkovaných míst) budou zadavatelem 
posuzovány jako nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 
Uvedený vzor smlouvy podepíše osoba oprávněná za uchazeče jednat a vloží jej do 
nabídky: 
 

SMLOUVA O DÍLO   
UZAVŘENÁ PODLE OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU 

 
 
 

Dnešního dne 
 
 
 

Biocel Paskov a.s., 
se sídlem Zahradní 762, 739 21 Paskov, ČESKÁ REPUBLIKA, 

IČ: 26420317 
DIČ:  CZ26420317 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
v oddíle B, vložce 2488 

plátce DPH 
jednající Ing. Ivo Klimšou, předsedou představenstva, a Ing. Vojtěchem Podmolíkem, členem 

představenstva, 
zástupce ve věcech technických: Ing. Pavel Kupka – specialista pro strategický rozvoj 
    zástupce ve věcech smluvních: Ing. Barbora Grendysová – vedoucí odboru nákupu 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1015005474/5500, IBAN: CZ39 5500 0000 
0010 1500 5474 

(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“) 
 
 

 a  
 

 
 

……………….. DOPLNIT OBCHODNÍ FIRMU, 
se sídlem ……………,  

IČ: …………,  
DIČ: ……………….., 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …….. soudem v ……….. oddíl ……., 
vložka …………,  

jednající ……………… DOPLNIT JMÉNO A FUNKCI 
 (dále jen „zhotovitel“) 

 
 
 

 



16/ 45 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu na základě výběrového řízení konaného dle 
Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní 
prostředí (dále OPŽP), ve znění ke dni 8.8.2012, Závazných postupů pro zadávání 
zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007-2013. 
V souladu s pravidly a zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), se tato zakázka nezadávala dle zákona a 
nejednalo se o zadávací řízení podle zákona, ale pouze se analogicky postupovalo 
dle pravidel pro otevřené řízení dle zákona, pokud v zadávací dokumentaci nebo 
oznámení nebylo uvedeno jinak. Výběrové řízení bylo zahájeno dne 29.3.2013 a 
tento den bylo oznámení o zakázce odesláno do centrálního uveřejňovacího 
systému ke zveřejnění  (dále jen „VŘ“). Pro účely této smlouvy je zadávací 
dokumentace VŘ dále jen „ZD“ a oznámení VŘ dále jen „Oznámení“. 

 
 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL DÍLA 
 
2.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí dodat 

objednateli dílo dále specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně 
dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu dohodnutou cenu díla. 

 
2.2. Předmětem díla je dokumentace, výroba a montáž potrubí, potrubních mostů a 

podpěr, dále instalace armatur a zařízení (dále jen „potrubí“), které jsou nedílnou 
součástí stavby „Energetické využití kondenzátů v Biocel Paskov a.s.“.  Součástí 
díla je dále  napojení potrubí na  stávající a nové technologie zadavatele, 
provedení všech bezpečnostních a těsnostních zkoušek, získání všech povolení, 
atestů a certifikátů potřebných pro uvedení díla do provozu a jeho provozu, jak je 
toto dílo specifikováno v příloze č. 2 této smlouvy, v ZD, zejména technických 
podmínkách ZD a RFQ 2007 : Instalace potrubí – rozsah a podmínky dodávky. 

 
2.3. Zhotovitel vzal na vědomí a podáním nabídky do VŘ souhlasil s tím a potvrzuje, že 

technické podmínky ZD jsou úplnou dokumentací k výrobě a dodání díla a jsou 
úplné pro zpracování konečné nabídky pro dodání díla a konečné ceny díla.  

 
2.4. Zhotovitel na základě ZD vytvořil popis díla včetně výkresů, jež tvoří přílohu č. 2 

této smlouvy. Součástí popisu díla je harmonogram realizace díla, který tvoří 
přílohu č.10  této smlouvy. 

 
2.5. V případě, že rozsah stavby překračuje limity podle § 15 zákona č. 309/2006 Sb., 

zajistí odpovědný pracovník oddělení investic objednatele koordinátora BOZP a 
další z toho vyplývající povinnosti. Zhotovitel je v takovém případě povinen 
poslouchat pokyny koordinátora BOZP. 

 
2.6. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem smlouvy překontroloval technické 

podmínky ZD a neshledal na nich při vynaložení odborné péče takové závady, 
které by bránily řádnému provedení díla.  

 
2.7. Zhotovitel dodá dílo jako jeden celek, to znamená, že provede na svůj náklad a své 

nebezpečí všechna související plnění a práce, které nejsou konkrétně 
specifikovány v této smlouvě, ale jsou nutné pro to, aby dílo bylo řádně dodáno, 
dopraveno na místo, nainstalováno a propojeno včetně např. jeřábu, lešení, atd. 
Zároveň zhotovitel na svůj náklad přizpůsobí místo plnění k řádnému provádění 
díla, provede bezpečnostní opatření a další činnosti potřebné k řádnému zahájení 



17/ 45 

a provádění díla. 
 
2.8. Parametry díla jsou uvedené v technických podmínkách ZD. Zhotovitel se zavazuje 

provádět dílo v souladu s touto smlouvou a v souladu s pokyny uvedenými 
v technických podmínkách ZD.  

 
2.9. Zhotovitel se zavazuje zpracovat dokumentaci skutečně provedeného díla a 

odevzdat ji objednateli s předaným dílem.  
 
2.10. Zjistí-li zhotovitel nebo objednatel v průběhu plnění této smlouvy, že předmět díla 

je třeba změnit či doplnit, musí o tom objednatele nebo zhotovitele neprodleně 
písemně informovat. Tato změna pak musí být projednána smluvními stranami a 
lze ji realizovat až po uzavření dodatku této smlouvy. Předmětem dodatku pak 
bude i ujednání o změně termínu plnění a o změně ceny. 

 
2.11. Účelem díla je výroba, instalace a napojení potrubí dle technických podmínek ZD.  
 
 
3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA 

 
3.1. Zhotovitel se zavazuje vyrobit, dodat, provést instalaci  a dokončit dílo jako celek a 

předat je objednateli nejpozději do 15.09.2013.  
 
3.2. Napojení díla na stávající a nové technologie zadavatele je předmětem díla, 

zhotovitel je povinen při napojení díla postupovat podle požadavků objednatele 
uvedených v technických podmínkách ZD a v RFQ 2007 Instalace potrubí – rozsah 
a podmínky dodávky. 

 
3.3. Zhotovitel je povinen zahájit plnění této smlouvy ihned po uzavření této smlouvy. 
 
3.4. Zhotovitel se zavazuje plnit dílo v těchto milnících: 

 
3.4.1. Zhotovitel se zavazuje, že do třech týdnů od podpisu smlouvy předloží 

objednateli podrobný harmonogram dodávek a prací pro kontrolu plnění 
díla ze strany objednatele s tím, že dodrží další milníky plnění díla 
stanovené v bodě 3.4.2 a 3.4.3 této smlouvy. 
 

3.4.2. Zhotovitel se zavazuje vyrobit dílo ve stavu uvedeném v technických 
podmínkách ZD a v „RFQ 2007 Instalace potrubí – rozsah a podmínky 
dodávky  a ukončit jeho instalaci  do 31.8.2013 
 

3.4.3. Zhotovitel se zavazuje provést zkoušky těsnosti, předat požadované 
dokumenty včetně finální dokumentace provedení díla dle požadavků 
uvedených v  dokumentu RFQ 2007 Instalace potrubí – rozsah a 
podmínky dodávky, jež jsou nedělitelnou součástí ZD, dokončit dílo a 
předat jej objednateli nejpozději do dne 15.9.2013. 

 
 

3.5. Místem plnění je areál výrobního závodu Biocel Paskov, Zahradní 762, PSČ 739 
21, Paskov.  

 
 
3.6. Na plnění a dodání díla se vztahují dodací podmínky DDP Paskov dle Incoterms 

2010, zveřejněné na www.incoterms2010.cz/incoterms-2010.  
 



18/ 45 

3.7. Zhotovitel musí ve všech zasílaných dokumentech uvádět k identifikaci každé 
zásilky: jméno a adresu příjemce (objednatele), Biocel Paskov a.s., Zahradní 762, 
739 21 Paskov, kód č. objednávky, č. projektu E4, označení zboží, celkovou 
hmotnost brutto nebo netto.  

 
 
 
 

4. CENA DÍLA 
 

4.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena díla činí ....... X ....... Kč bez daně z 
přidané hodnoty, ....... X .......Kč včetně DPH. 

 
4.2. Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá k dohodnuté ceně daň z 

přidané hodnoty v zákonné výši s tím, že tato sazba může být změněna, jestliže v 
době uskutečnění zdanitelného plnění dojde ke změně právní úpravy, pokud 
zhotovitel není povinen DPH nepřipočítat. 

 
4.3. Cena díla uvedená v bodě 4.1 této smlouvy zahrnuje veškeré práce a plnění 

zhotovitele nutné pro řádně provedení, dokončení a předání díla včetně poskytnutí 
veškeré součinnosti pro řádné propojení díla s ostatními technologiemi 
objednatele.  

 
4.4. Dohodnutou cenu díla je možné změnit pouze tehdy, jestliže bude oboustranně 

dohodnuta změna předmětu díla ve formě dodatku této smlouvy. V takovém 
případě budou práce a plnění nekryté cenou díla vyjádřeny v dodatku této smlouvy. 
Pokud takto nebude postupováno, není zhotovitel povinen takové práce provést a v 
případě, že je provede, jedná o vlastní újmě a nemá právo na jejich úhradu. 
 

4.5. Pokud by se jednalo o vynaložené práce a plnění, které zhotovitel provedl nebo má 
provést z důvodů odstranění reklamovaných vad díla, nebo z důvodů vadného 
plnění díla zjištěného ještě před jeho předáním objednateli, nebo práce a plnění 
nutná v důsledku zásahu státního či jiného orgánu, který zjistil plnění díla 
způsobem či s výsledkem, který neodpovídá obecně závazným právním 
předpisům, technickým normám či podmínkám dotace OPŽP, je zhotovitel povinen 
provést toto plnění a tyto práce bez zbytečného odkladu a na své nebezpečí a 
náklady. 

 
 
5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím postupu úhrady ceny díla: 

 
5.1.1. Zálohová faktura ve výši 20 % smluvní ceny díla bude zaplacena na 

základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy za podmínky doručení Objednateli nejpozději do 20-ti dnů 
od podpisu této smlouvy záruční listiny o vystavení bankovní záruky ve 
výši 20% smluvní ceny díla včetně DPH ve prospěch Objednatele s tím, 
že záruční listina bude obsahovat závazek banky, že banka vyplatí 
Objednateli částku až do výše 20% smluvní ceny díla včetně DPH na 
základě písemné žádosti Objednatele, a to do 5 dnů od doručení této 
písemné žádosti bance.  

 
5.1.2. Zálohová faktura ve výši 20 % dohodnuté ceny díla bude zaplacena po 

dodání vyrobeného díla 42.01 KBR- 2012 (Technická specifikace, část A 



19/ 45 

– externí potrubí) a písemném potvrzení montážního protokolu 
objednatelem na základě zálohové faktury vystavené Zhotovitelem.  

 
5.1.3. Zálohová faktura ve výši 10 % dohodnuté ceny díla bude zaplacena po 

dodání vyrobeného díla 42.01 BIG- 20 (Technická specifikace, část A – 
externí potrubí) a po písemném potvrzení montážního protokolu 
objednatelem na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem. 

 

5.1.4. Zálohová faktura ve výši 10 % dohodnuté ceny díla bude zaplacena po 
dodání vyrobeného díla pro ostatní externí potrubí z části A Technické 
specifikace a po písemném potvrzení montážního protokolu 
objednatelem na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem. 

 

5.1.5. Zálohová faktura ve výši 20 % dohodnuté ceny díla bude zaplacena po 
dodání vyrobeného díla pro interní potrubí, část B Technické specifikace 
a po písemném potvrzení montážního protokolu objednatelem na 
základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem 

 
5.1.6. Zhotovitel vystaví konečnou fakturu na dohodnutou cenu díla, a to po 

předání kompletního díla potvrzeném oboustranně podepsaným 
protokolem o předání a převzetí díla. Od této celkové ceny díla budou 
odečteny provedené zálohové platby objednatele. Doplatek činí 20% 
dohodnuté ceny díla.  

 
5.2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a obchodní 

listiny podle § 13a ObchZ a bude v ní uvedeno mimo zákonných náležitostí číslo 
smlouvy objednatele i zhotovitele. V případě zahraničního Zhotovitele bude mít 
daňový doklad - faktura tyto náležitosti: 
 
5.2.1. označení zhotovitele a objednatele 
5.2.2. evidenční číslo daňového dokladu 
5.2.3. předmět a rozsah fakturovaného plnění 
5.2.4. datum vystavení daňového dokladu 
5.2.5. datum uskutečněného plnění 
5.2.6. cena plnění případně i jednotkové ceny 
5.2.7. obchodní číslo objednatele dle vystavené objednávky 

 
5.3. Splatnost faktury je 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
 
5.4. V případě, že faktura nebude obsahovat dohodnuté nebo zákonné náležitosti nebo 

bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli do data její 
splatnosti. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu s novou 
lhůtou splatnosti. 
 

5.5. Faktury budou zhotovitelem zasílány poštou na adresu objednatele nebo e-mailem na 
adresu elinvoices.biocel@lenzing.com. 
 

 
 
 
 

mailto:elinvoices.biocel@lenzing.com


20/ 45 

6. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ VZNIKU ŠKOD  
 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude od počátku ve vlastnictví objednatele.  
 
6.2. Nebezpečí vzniku škod na díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem jeho 

předání objednateli dle článku 9.1 této smlouvy.  
 

6.3. Až do okamžiku přechodu nebezpečí škod na díle na objednatele nese zhotovitel 
veškerou odpovědnost za dílo a za veškeré škody způsobené dílem nebo 
v souvislosti s jeho výrobou, montáží a napojením na ostatní technologie objednatele 
včetně škod na majetku, životním prostředí, zdraví a životech třetích osob.     

 
 
7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
7.1. Objednatel je povinen před zahájením dopravy a instalace díla na místo montáže 

protokolárně předat montážní místo. Zhotovitel se zavazuje oznámit písemně 
Objednateli nejpozději 10 pracovních dní před zahájením dopravy a montáže na 
montážním místě datum a čas, kdy doprava a montáž budou zahájeny. Poté se 
smluvní strany dohodnou na protokolárním převzetí montážního místa. Objednatel 
se zavazuje, že montážní místo bude zhotoviteli předáno tak, aby zhotovitel mohl 
plynule pokračovat v plnění této smlouvy. 

 
7.2. Zhotovitel se zavazuje montážní místo na vlastní náklady zabezpečit. Pokud bude 

zapotřebí v důsledku provádění díla omezit provoz na komunikacích nebo 
v prostorách objednatele souvisejících s montážním místem, zabezpečí zhotovitel 
na vlastní náklady potřebná povolení a osazení příslušnými značkami. 

 
7.3. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla zabezpečovat na vlastní náklady 

na montážním místě a na přístupových cestách pořádek a čistotu, včetně odklízení 
sněhu na komunikacích, které tvoří prostor montážního místa. 
 

7.4. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla zajišťovat bezpečnost na místě 
provádění díla na vlastní náklady a bezpečnost díla, aby nedošlo ke škodám na 
majetku, zdraví a životech třetích osob. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za 
škody na majetku, životním prostředí, zdraví a životech třetích osob způsobené 
dílem, a to až do okamžiku jeho předání objednateli. 

 
7.5. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Zejména se jedná o 

části díla, které budou zakryty. Zhotovitel je povinen vyzvat objednavatele zápisem 
v montážním deníku k prověření zakrývaných částí díla tři pracovní dny předem. 
Kladné či záporné stanovisko k provedení zakrývaných částí díla je objednatel 
povinen dodat formou zápisu v montážním deníku nebo písemným oznámením 
nejpozději do 24 hodin po prověrce zakrývaných částí díla.  

 
7.6. Při kontrole zakrývaných částí díla je zhotovitel povinen předložit objednateli 

výsledky všech provedených zkoušek, důkazy o jakosti materiálů použitých při 
provádění těchto částí díla, případně certifikáty, atesty a vše, co je podle této 
smlouvy, technických podmínek ZD, obecně závazných právních předpisů a 
závazných technických norem nutno doložit. Jestliže by došlo zakrytím částí díla k 
znepřístupnění jiných částí díla a tedy ke znemožnění jejich budoucí kontroly, je 
zhotovitel povinen předložit ke kontrole stejné dokumenty i ohledně těchto částí 
díla. 



21/ 45 

 
7.7. V případě, kdy se objednatel nedostaví k prověření zakrývaných částí díla a 

nedodá ve lhůtě uvedené v bodě 7.5 této smlouvy své stanovisko, je zhotovitel 
oprávněn předmětnou část díla zakrýt. V případě, kdy k pozdější žádosti 
objednatele bude zhotovitel nucen zakrytou část díla odkrýt, nese náklady odkrytí a 
následného zakrytí objednatel. 
 

7.8. Bylo-li při provádění díla prokazatelně zjištěno, že dílo je zhotovitelem prováděno 
tak, že při jeho dokončení nebude v souladu se smlouvou, ZD, obecně závaznými 
právními předpisy, závaznými technickými normami či závaznými pokyny 
objednatele, je zhotovitel i v průběhu provádění díla povinen odstranit tento 
nesoulad, a to do 10-ti dnů ode dne doručení písemné žádosti objednatele. V 
opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky 
prostřednictvím třetí osoby a na náklady zhotovitele. 
 

7.9. Zjistí-li objednatel v průběhu provádění díla, že materiály používané zhotovitelem 
při plnění díla neodpovídají ZD, smlouvě nebo nevyhovují či nebudou vyhovovat 
předepsaným zkouškám, obecně závazným právním předpisům, závazným 
technickým normám či účelu díla, nesmí být zhotovitelem pro provádění díla 
použity a musí být odstraněny z místa plnění díla v přiměřené lhůtě stanovené 
jednostranně objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými materiály. 
 

7.10. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro splnění díla, 
zejména mu poskytnout požadované informace, výkresy a zpřístupnění 
montážního místa.  

 
7.11. Objednatel se zavazuje dodržovat z hlediska bezpečnosti, požární ochrany a 

hygieny práce následující opatření: 
 

7.11.1. V případě, že dílo dle této smlouvy bude vyžadovat plnění povinností 
dle zák. č. 309/2006 Sb. a vl. nař. č. 591/2006 Sb. nechá  objednatel 
zpracovat plán Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) pro toto 
dílo, ustanoví koordinátora BOZP a splní ohlašovací povinnost na 
územně příslušným oblastním inspektorátu práce. 

 
7.11.2. Poskytnout na požádání zhotovitele potřebné informace pro provedení 

díla a umožnit zhotoviteli přístup do prostor potřebných pro zhotovování 
díla. 

 
7.11.3. Informovat zhotovitele o vzniku, rozsahu, případně o příčině poruchy či 

havárie u něj vzniklé a která má vliv na plnění díla zhotovitelem. Je 
povinen uvést dobu předpokládaného přerušení prací zhotovitele. 

 
7.11.4. Na požádání zhotovitele provést bezplatně vstupní bezpečnostní a 

protipožární školení pro všechny zaměstnance zhotovitele, případně 
pro všechny zaměstnance jeho subdodavatele, a to tak, aby všechny 
tyto osoby pracující v areálu objednatele na plnění díla dle této smlouvy 
toto školení měly. Zhotovitel předá objednateli seznam těchto osob 
před započetím prací. 

 
7.11.5. Informovat o nových rizicích provozu na pracovištích dotčených 

zhotovováním díla. 
 
7.11.6. Zajistit pro všechny zaměstnance zhotovitele, případně pro všechny 

zaměstnance jeho subdodavatele předlékařskou první pomoc dle 



22/ 45 

svého traumatologického plánu. 
 
7.11.7. Zajistit požární dozor po ukončení svářečských prací a zajistit požární 

asistenci v místech nebezpečí vzniku požáru. 
 
7.11.8. Zajistit povolení vjezdu do podniku pro nezbytně nutná technologická 

vozidla zhotovitele či jeho subdodavatelů dle zásad uvedených ve 
vnitřních předpisech objednatele. 

 
7.11.9. Povinnosti objednatele, uvedené pod body 7.11.2. až 7.11.8. zajišťuje 

pověřený technický pracovník objednatele. 
 

7.12. Zhotovitel se zavazuje dodržovat z hlediska bezpečnosti, požární ochrany a 
hygieny práce následující opatření: 

 
7.12.1. V případě zpracovaného plánu BOZP pro toto dílo bude tento plán 

respektovat a dodržovat, v případě ustavení koordinátora BOZP 
objednatelem bude respektovat pokyny této osoby. 

 
7.12.2. Zhotovitel je povinen spolupracovat s koordinátorem bezpečnosti práce 

a poskytnout mu požadované dokumenty a informace za účelem 
splnění povinností vyplývajících ze zák. č. 309/2006 a vl.nař. 
č.591/2006 Sb. 
 

7.12.3. Při plnění této smlouvy a při plnění podle ní uzavíraných smluv o dílo 
dodržovat všechny obecně závazné právní a technické normy v oblasti 
hygieny, ochrany životního prostředí, ochrany před alkoholismem a 
užíváním dalších omamných látek, požární ochrany apod. 
 

7.12.4. Dodržovat všeobecné povinnosti a nařízení objednatele dle směrnice 
S 472.  

 
7.12.5. Plně respektovat zákazy činností cizích firem v podniku objednatele dle 

směrnice S 472. Podpisem této smlouvy zhotovitel potvrzuje, že tuto 
směrnici od objednatele obdržel a byl s ní seznámen a byl seznámen 
s riziky působícími u objednatele (bod 5.4 směrnice S 472). 

 
7.12.6. Při prokazatelném zjištění požití alkoholu či jiné omamné látky (hlášení 

bezpečnostní služby) bude přistižené osobě odebrán vstup do podniku 
objednatele. 

 
7.12.7. Zajistit u svých zaměstnanců viditelně své firemní označení na 

pracovním oděvu. Splnění této povinnosti zajistí i u svých 
subdodavatelů.  

 
7.12.8. Zajistit u svých zaměstnanců i u svých subdodavatelů používání 

ochranných přileb schváleného typu (barevné provedení není 
předepsáno), kteří vstupují do výrobních provozů a objektů. 

 
7.12.9. Ochrannou přilbu není nutno používat v těchto prostorách (objektech) 

Biocel Paskov a.s. a při těchto činnostech: 
 

7.12.9.1. při cestě na směnu (z vrátnice na šatnu) a ze směny (ze šatny 
na vrátnici), při pohybu mezi výrobními objekty mimo dosah 
technologických zařízení, s výjimkou provozního souboru PC 



23/ 45 

20 – dřevosklad 
7.12.9.2. v kancelářích, velínech jednotlivých PC, sanitárních 

zařízeních, denních místnostech, zasedacích místnostech, 
archivech, spisovnách a dále na chodbách a schodištích, která 
jsou součástí těchto prostor, 

7.12.9.3. v jídelnách a kantýnách a v kabinách dopravních a 
manipulačních prostředků (motorové vozíky s ochranným 
rámem, nakladače, automobily) 

7.12.9.4. v objektech vrátnic a recepce, 
7.12.9.5. v nevýrobních  objektech (HZS, sklady materiálu, dílny, 

laboratoře) 
7.12.9.6. ve skladech krmných kvasnic, skladech celulózy a balících 

linkách celulózy a krmných kvasnic, separaci, 
7.12.9.7. při speciálních činnostech, kde by použití přilby znamenalo 

zvýšené riziko pro bezpečnost zařízení (např. najíždění sušícího 
stroje, čistící práce a revize uvnitř nádrží), 

7.12.9.8. při speciálních činnostech údržby (svařování, revize uvnitř 
zařízení a nádrží, montáž ve stísněných prostorech), 

7.12.9.9. v objektech a zařízeních mimo areál a.s. (např. čerpací stanice, 
odpadovod, skládky odpadů, sedimentační nádrže), při všech 
činnostech, kde by použití ochranné přilby znamenalo větší riziko 
pro bezpečnost zaměstnanců nebo zařízení, než případné 
poranění hlavy. 

7.13. Zajistit viditelné firemní označení svých vozidel nebo vozidel subdodavatelů 
vjíždějících do areálu objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že v areálu 
objednatele jsou nechráněné železniční vlečkové přejezdy označené dopravním 
značením. Při opakovaném zjištění porušování dopravních předpisů vozidly 
zhotovitele či jeho subdodavatele bude u příslušného vozidla odebráno povolení 
vjezdu do areálu objednatele. 

 
7.14. Veškerý materiál, nářadí, zařízení zhotovitele nebo jeho subdodavatelů musí být při 

dovozu do areálu objednatele zapsáno u jeho ostrahy (bezpečnostní služby), aby při 
vývozu těchto věcí mohla tato osoba prokázat, že věc je jejím majetkem. 

7.15. Při prokazatelně zjištěném neoprávněném vynášení majetku objednatele z areálu 
objednatele (hlášení ostrahy a.s.) tzn. v takovém případě, kdy zhotovitel, jeho 
subdodavatel nebo jejich zaměstnanci nemohou prokázat, že k vynášeným věcem 
mají oprávnění dle S 462 (propustkový řád), bude přistižené osobě odebrán vstup do 
podniku objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že byl s touto směrnicí řádně seznámen. 

7.16. Provést dílo tak, aby při své činnosti nezpůsobil škody objednateli. Zajistit bezpečnost 
svých zaměstnanců nebo osob, kterých používá při plnění díla, a kontrolu a dozor 
nad technologickým zařízením objednatele, na kterém provádí dílo nebo je při plnění 
díla používá.  Obecnou bezpečnost nesouvisící s předmětem plnění smlouvy o dílo 
zabezpečuje objednatel. 

7.17. Zhotovitel nesmí sám v žádném případě vypínat a zapínat technologická zařízení bez 
přítomnosti zástupce objednatele.  

7.18. Chránit a ošetřovat zapůjčené věci či jinak předaná zařízení objednatele. 
7.19. Zhotovitel se seznámil s prostředím a se stávajícími riziky pracoviště, na kterém bude 

práce prováděna, a nepožaduje, aby je objednatel změnil. Pro opravy 
technologického zařízení dle této smlouvy zhotovitel vyhodnotí rizika pro tuto činnost. 

7.20. Provádět evidenci, hlášení a zasílání záznamů o pracovních úrazech svých 
zaměstnanců v souladu s příslušnými předpisy. V případě zavinění nebo 
spoluzavinění úrazu zaměstnanci objednatele, provozem jeho zařízení apod., přizvat 
jeho určené zástupce k účasti na šetření příčin úrazu a přijímání opatření. 

7.21. Zhotovitel je povinen z hlediska sledování úrazovosti zaměstnanců cizích firem 
v areálu hlásit zodpovědnému pracovníkovi objednatele všechny pracovní úrazy 



24/ 45 

s pracovní neschopností vzniklé jeho zaměstnancům při výkonu činnosti a pohybu a 
pobytu v areálu objednatele nejpozději do 5 dnů po vzniku.  
7.21.1. Toto hlášení nezbavuje zhotovitele jako zaměstnavatele povinnosti provést 

evidenci a hlášení pracovních úraz dle specifických nařízení.  
7.21.2. V případě zjištění neplnění těchto požadavků bude objednatelem toto 

považováno za porušení smlouvy. 
 

7.22. Používat pouze vyhrazených a určených komunikací a přístupů na jednotlivá 
pracoviště a nevstupovat do výrobních a provozních objektů, které nesouvisí s 
činností zhotovitele. 

7.23. Neprovádět mytí osobních aut, nákladních vozidel a manipulačních prostředků mimo 
určené prostory, zejména volně na komunikacích s odtokem do dešťové kanalizace. 

7.24. Uhradit planý výjezd Hasičského záchranného sboru a.s. objednatele zapříčiněný 
zhotovitelem, a to dle ceníku HZS a.s. 

7.25. Dodržovat celkový zákaz kouření ve všech objektech nacházejících se v oploceném 
areálu Biocelu Paskov a.s. Při zjištění porušení zákazu kouření zaměstnancem 
zhotovitele či osoby (dále jen cizí firmy), kterou pro splnění díla zhotovitel použil 
v areálu a.s., je toto považováno za porušení této smlouvy – porušení 
bezpečnostních předpisů, se kterými byl zhotovitel seznámen. 

7.26. Zhotovitel je povinen seznámit objednatele s riziky, která vyplývají z jeho činnosti dle 
této smlouvy. 

7.27. V případě vzniku požáru v areálu postupovat dle platných Požárně poplachových 
směrnic (vyhlášení požárního poplachu, provedení prvotního zásahu, ohlášení 
požáru atd.). Zhotovitel je povinen oznámit vznik jakéhokoliv požáru v areálu 
objednatele i zlikvidovaného vlastními zaměstnanci na ohlašovnu požáru objednatele 
(dispečink HZS), s uvedením místa požáru, času vzniku požáru, název firmy, škody 
vzniklé požárem, uchráněné hodnoty, následné škody a jméno zaměstnance, který 
požár ohlásil. Toto oznámení nezbavuje zhotovitele povinnosti oznámit požár dle 
příslušných právních předpisů a směrnic objednatele a zhotovitele. 

 
7.28. Veškeré práce s otevřeným ohněm prováděné v areálu nebo objektech objednatele, 

kromě schválených trvalých svářečských pracovišť musí být ohlášeny příslušným 
zplnomocněným zaměstnancem dle místa provádění prací a po vyhodnocení rizika 
musí být stanovena a splněna základní a zvláštní požárně bezpečnostní opatření vč. 
případné vystavení Příkazu k provádění prací. 
 

7.29. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla dodržovat specifikaci svářečského 
postupu dle EN ISO 3834-2 jakož i specifikaci a kvalifikaci postupu sváření kovových 
materiálů dle WPQR EN ISO 15614-1. V případě, že zhotovitel v rámci výběrového 
řízení předložil jiné kvalitativně rovnocenné doklady k EN ISO 3834-2  a WPQR EN 
ISO 15614-1, pak se zhotovitel zavazuje dodržovat postupy dle těchto jiných norem. 
Zhotovitel prokazuje své opatření k zajištění jakosti svářečských prací přílohou č. 9 
této smlouvy. 

 
7.30. Informační povinnost zhotovitele: 

 
7.30.1. V případě, že zhotovitel vyšle v rámci předmětu této smlouvy k výkonu 

práce u objednatele rovněž osoby, které nejsou státními občany ČR, ale 
které jsou občany Evropské unie (EU), Evropského hospodářského 
prostoru (EHP) nebo Švýcarska, nebo jsou cizinci, kteří nepotřebují 
povolení k zaměstnání, je zhotovitel povinen  vyplnit “ Evidenční  list vyslání 
k výkonu práce v ČR“ (EL)  a poté  jej odevzdat zástupci objednatele ve 
věcech technických  nejpozději 3 dny před  nástupem těchto  osob 
k výkonu práce u objednatele. Zhotovitel je dále povinen neprodleně 



25/ 45 

informovat zástupce objednatele ve věcech technických o všech změnách 
údajů uvedených v EL. 

7.30.2. Povinnost uvedenou v bodě 7.30.1 této smlouvy zhotovitel nemá, pokud 
splnil svoji informační povinnost vůči příslušnému Úřadu práce  ohledně 
svých zaměstnanců, kteří jsou občany Evropské unie (EU), Evropského 
hospodářského prostoru (EHP) nebo Švýcarska, nebo jsou cizinci, kteří  
nepotřebují povolení k zaměstnání  ( § 87 z.č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti) 

 
7.31. Povinnost zhotovitele uvedená v bodě 7.30 této smlouvy platí rovněž v případě, bude-

li zhotovitel předmět této smlouvy vykonávat prostřednictvím zaměstnanců 
subdodavatele, kteří jsou občany EU/EHP, Švýcarska nebo cizinci, kteří nepotřebují 
povolení zaměstnání. 

 
7.32. Dílo je spolufinancováno ze zdrojů Evropské unie, a to konkrétně z fondu ERDF, ze 

zdrojů státního rozpočtu a ze  Státního fondu životního prostředí České republiky 
(dále SFŽP ČR) v rámci OPŽP, prioritní osa 5 – Omezování průmyslového znečištění 
a environmentálních rizik. Zhotovitel se zavazuje na montážním místě vztyčit 
velkoplošný informační panel a po dokončení a předání díla pamětní desku s textem, 
v podobě a ve lhůtách stanovených dle pokynů, metodik a příslušných pravidel OPŽP 
a/nebo řídícím orgánem OPŽP. 

 
7.33. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost a potřebné doklady a strpět kontrolu ze 

strany oprávněných orgánů veřejné správy, zejména SFŽP, Ministerstva životního 
prostředí České republiky a případně dalších relevantních orgánů, které mají právo 
kontroly v rámci OPŽP. Zhotovitel je povinen umožnit provedení kontroly všem 
subjektům implementační struktury OPŽP, pověřeným kontrolním orgánům České 
republiky a pověřeným pracovníkům Evropské komise a Evropského účetního dvora. 
Dále je povinen na základě kontrol prováděných při monitorování projektu realizovat 
nápravná opatření, která mu budou uložena oprávněnými subjekty, a to v termínu, 
rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem. 
Zároveň zhotovitel objednateli písemně oznámí splnění nápravných opatření a kdo 
tyto opatření uložil. 

 
7.34. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, popř. jiným osobám, které objednatel 

určí, veškeré požadované informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou 
dokumentaci vztahující se k projektu po dobu 10-ti let následujících po roce, ve 
kterém objednatel obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení akce, jíž se plnění této 
smlouvy týká. Zhotovitel je tyto povinnosti povinen přenést i na své subdodavatele.  
Zhotovitel je povinen archivovat veškeré dokumenty týkající se plnění díla po dobu 
10-ti let následujících po roce, ve kterém objednatel obdrží protokol o závěrečném 
vyhodnocení akce, jíž se plnění této smlouvy týká.  

 
7.35. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude plnit veškeré povinnosti 

vyplývající z technických podmínek a dokumentů Biocel Standards, jež jsou součástí 
technických podmínek ZD, a k jejich plnění zaváže i své subdodavatele. 

 
7.36. Zhotovitel se zavazuje, že výrobu, instalaci a napojení potrubí  provede z velké části 

sám a nebude tím pověřovat subdodavatele.  
 
7.37. Zhotovitel není oprávněn změnit subdodavatele nebo dát část zakázky k plnění 

subdodavateli bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Seznam 
subdodavatelů a popis plnění, které budou dodávat v rámci plnění této smlouvy, tvoří 
přílohu č. 4 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést případné změny v seznamu 



26/ 45 

subdodavatelů po jejich schválení objednatelem bez zbytečného odkladu a takto 
upravený seznam předložit objednateli. 

 
7.38. Zhotovitel, jeho subdodavatelé a jeho zaměstnanci jsou povinni dodržovat povinnosti 

vyplývající z všeobecných bezpečnostních pokynů pro zaměstnance cizích firem, 
které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
7.39. Zhotovitel se zavazuje při instalaci a montáži díla postupovat v součinnosti a 

poskytovat ostatním dodavatelům souvisejících technologických dodávek a 
stavebních prací veškerou součinnost na vlastní náklady tak, aby byl dodržen termín 
dokončení tohoto díla a jejich díla.  

 
7.40. Zhotovitel se zavazuje, že veškerá korespondence a dokumenty zasílané nebo 

předávané objednateli budou na hlavičkovém papíře zhotovitele, bude tam logo 
zhotovitele a budou na nich uvedeny jméno tohoto projektu a číslo smlouvy. 
 

7.41. Osobou odpovědnou u Zhotovitele za kvalitu je ………….. Tato osoba  je povinna 
neustále kontrolovat veškeré práce, ať už prováděné v prostorách zhotovitele nebo 
v prostoru závodu objednatele, kde bude dílo umístěno, tak, aby veškeré specifikace 
díla a požadavky na kvalitu uvedené v bodě 2.2 této smlouvy byly splněny. Zhotovitel 
se zavazuje dílo a jeho provádění kontrolovat kontrolami a prověrkami kvality, které 
v současnosti používá za účelem kontroly kvality.  
 

7.42. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě v souvislosti s prováděním díla, a to tak, že limit pojistného 
plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 30.000.000,- Kč (slovy: 
třicet miliónů korun českých) za rok. Na požádání je Zhotovitel povinen Objednateli 
takovou smlouvu bezodkladně předložit. 
 

7.43. Zhotovitel se zavazuje, že osoby podílející se na provádění díla dle této smlouvy mají 
tuto kvalifikaci a bude dodržovat tyto postupy při plnění díla: 
 

7.43.1. alespoň 2 pracovníci musí mít certifikát o kvalifikaci svářeče certifikát EN 
287-1 nebo kvalitativně rovnocenný doklad. Zhotovitel přiloží tento doklad ke 
smlouvě jako její přílohu č. 11 této smlouvy; 

7.43.2. alespoň 2 kontrolní pracovníci sváření musí mít certifikát o kvalifikaci 
certifikát IWE welding supervising engineer EN 14731 nebo kvalitativně 
rovnocenný doklad. Zhotovitel přiloží tento doklad ke smlouvě jako její 
přílohu č. 11 této smlouvy; 

7.43.3. popisu zhotovitele formou čestného prohlášení o opatřeních k zajištění 
jakosti plnění dle Standardu  Biocel Paskov a.s. –Svarové a nedestruktivní 
zkoušky – kap.II, část 6  Povrchové ochrany – kap. IV, část 3 a Izolace 
potrubních tras a nádrží - STANDARD LBP, kap.II, část 7  které jsou 
součástí technických podmínek zadávací dokumentace (vzor čestného 
prohlášení je přílohou 6 a) zadávací dokumentace). Zhotovitel přiloží tento 
doklad ke smlouvě jako její přílohu č. 11 této smlouvy. 

7.43.4. Certifikát o NDT- testing EN 473 úroveň 2  - zhotovitel doloží příslušným 
certifikátem vydaným příslušným orgánem nebo kvalitativně rovnocenným 
dokladem. Zhotovitel přiloží tento doklad ke smlouvě jako její přílohu č. 11 
této smlouvy. 

  
 



27/ 45 

 
8. VEDENÍ MONTÁŽNÍHO DENÍKU 

 
8.1. Zhotovitel je povinen vést v průběhu provádění díla montážní deník, který slouží 

jako doklad o průběhu provádění díla. Zápisy do montážního deníku počínají 
zápisem o protokolárním předání montážního místa. 

 
8.2. Do montážního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 

smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, o jakosti díla a zdůvodněných 
odchylkách od projektové dokumentace, o výsledku předávání zakrytých částí díla. 

 
8.3. Deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh.  
 
8.4. Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak 

perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se shodně očíslují s 
listy pevnými. Denní záznamy čitelně zapisují a podepisují zástupci každé smluvní 
strany ve věcech technických či osoby je zastupující. Tyto osoby jsou uvedeny na 
první straně deníku. Zápisy se píší zásadně v den, kdy byly práce provedeny nebo 
kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Při denních záznamech 
nesmí být vynechávána volná místa, aby do nich později nemohlo být nic 
dopisováno. Uvedený zástupce zhotovitele vždy vydá jeden průpis záznamu 
uvedenému zástupci objednatele v den provedení záznamu. 

 
8.5. Do deníku je dále oprávněn nahlížet a činit v něm zápisy zástupce zpracovatele 

projektové dokumentace, státní dohled nebo jiný státní dozor, včetně dozoru dle 
bodu 7.41 této smlouvy. 

 
8.6. V případě, kdy oprávněný zástupce jedné smluvní strany nesouhlasí s provedeným 

záznamem oprávněného zástupce druhé smluvní strany či jiné osoby uvedené 
v bodě 8.5 této smlouvy, je povinen připojit k záznamu do tří pracovních dnů své 
vyjádření. V opačném případě se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 
Tímto způsobem však nelze uzavírat dodatky smlouvy o dílo. Ty musí být 
provedeny ve formě písemného dodatku smlouvy podepsaného statutárními 
zástupci obou smluvních stran nebo zástupci ve věcech smluvních. 

 
8.7. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby 

byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel je povinen stavební 
(montážní) deník chránit před zcizením a poškozením, je povinen jej uchovávat do 
doby vypořádání všech závazků plynoucím smluvním stranám z plnění této 
smlouvy. 

 
8.8. Montáž je skončena v okamžiku, kdy je dílo připravené k napojení na ostatní 

technologie objednatele. O skončení montáže bude vyhotoven montážní protokol 
dle bodu 9.2 této smlouvy. 

 
 

9. PŘEDÁVÁNÍ A PŘEJÍMÁNÍ DÍLA 
 
9.1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním 

dokončeného díla objednateli, což bude potvrzeno oboustranně podepsaným 
protokolem o předání a převzetí díla. Dílo je považováno za řádně dokončené, 
pokud je provedeno bez vad a nedodělků a zhotovitel předá objednateli veškerou 
dokumentaci dle této smlouvy, zejména dokumentaci uvedenou v bodě 3.4.3 této 
smlouvy. Dokončení díla dle této smlouvy bude smluvními stranami potvrzeno 
v předávacím protokolu.   



28/ 45 

 
9.2. Řádné dokončení montáže díla na montážním místě bude osvědčeno montážním 

protokolem podepsaným Objednatelem a Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen 
dokončit montáž ve lhůtě dle bodu 3.4.1 této smlouvy.  

 
9.3. Zástupce zhotovitele ve věcech technických písemně vyzve zástupce objednatele 

ve věcech technických nejméně 5 pracovních dnů předem k předání a převzetí 
díla. Zhotovitel zajistí účast na přejímacím řízení u těch svých smluvních partnerů, 
jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. 

 
9.4. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis, který bude podepsán zástupci obou 

smluvních stran ve věcech technických. V zápisu musí být uvedeno, jaké dílo je 
předmětem předání a převzetí, zda je dílo předáváno bez vad (vadou díla se 
rozumí též to, pokud nebude splňovat kritéria uvedená v technických podmínkách 
ZD) a nedodělků a zda je objednatel přijímá.  Pokud objednatel odmítá předávané 
dílo převzít, je povinen uvést do zápisu jaké pro to má důvody a jaké má 
požadavky na odstranění vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen v době objektivně 
co nejkratší, nejpozději však do 30 dnů od posledního předávacího řízení vady díla 
odstranit a dílo řádně objednateli předat. Nedojde-li k dohodě smluvních stran o 
tom, zda dílo obsahuje vady či nedodělky, mohou se smluvní strany dohodnout na 
provedení expertizy shodně zvolenou odborně zdatnou právnickou nebo fyzickou 
osobou.  Nedojde-li k odstranění vad a nedodělků nejpozději do 30 dnů od termínu, 
ve kterém mělo být dílo dle této smlouvy předáno a nedojde-li k jiné písemné 
dohodě smluvních stran, může objednatel od této smlouvy odstoupit.  Smluvní 
strany se mohou dohodnout na tom, že místo vad a nedodělků bude poskytnuta 
sleva z ceny díla nebo, že dojde k výměně těch částí díla, na kterých se vady či 
nedodělky projevují. 

 
9.5. Zhotovitel je povinen vyklidit místo montáže včetně prostoru jeho zařízení 

staveniště do 5-ti pracovních dní po oboustranném podepsání protokolu o předání 
a převzetí díla, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

 
 

10. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY DÍLA  
 

10.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu díla, že veškeré materiály, 
vybavení a zařízení použité na dílo a dílo samotné jsou kvality první třídy a že dílo 
zcela odpovídá ZD a právním předpisům. Zhotovitel odpovídá za vady díla po dobu 
záruční lhůty, která je stanovena v bodě 10.2.  

 
10.2. Zhotovitel poskytuje objednateli mechanickou záruku na dílo v délce ….  měsíců 

(minimální délka jsou 3 roky a maximální 8 let) od převzetí díla. 
 

 
10.3. V případě, že objednatel zjistí nejpozději do ukončení záruční lhůty vady díla, je 

povinen je bez zbytečného odkladu písemně oznámit (reklamovat) zhotoviteli. V 
oznámení (reklamaci) objednatel vady popíše nebo uvede, jak se projevují a jaké 
nároky z titulu odstranění vad uplatňuje. Objednatel může požadovat místo 
odstranění vad díla slevu z ceny díla či výměnu těch částí díla, které jsou dotčeny 
vadou.  Není-li uvedeno, jaké nároky z titulu vad díla objednatel požaduje, má se 
za to, že požaduje odstranění vad. 

 
10.4. Zhotovitel je povinen vady díla odstranit na své náklady nejpozději do 10 dnů ode 

dne doručení reklamace, není-li písemně dohodnuta lhůta jiná. Neodstraní-li 
zhotovitel vady díla v této lhůtě, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.  



29/ 45 

 
10.5. Pokud zhotovitel ve lhůtě uvedené v bodě 10.4 této smlouvy vady díla neodstraní a 

objednatel neodstoupí od této smlouvy, je objednatel oprávněn po upozornění 
zhotovitele nechat odstranit vady díla třetí osobou. Toto upozornění může být 
obsaženo i v reklamaci vad. Objednatel má pak vůči zhotoviteli i právo na náhradu 
nákladů na odstranění vad prostřednictvím třetí osoby. Podmínkou je, že se jedná 
o náklady prokazatelně a odůvodněně vynaložené. 

 
 

11. MLČENLIVOST 
 

11.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat naprostou mlčenlivost ohledně této smlouvy 
a/nebo všech skutečností, informací a okolnostech, které se dozvěděly v souvislosti 
s touto smlouvou.  
 

11.2. Objednatel je oprávněn sdělovat veškeré skutečnosti, informace a okolnosti, které se 
dozví v souvislosti s touto smlouvou své mateřské společnosti a svým 
spolupracovníkům a zaměstnancům libovolně podle svého uvážení. 

 
11.3. Zhotovitel je oprávněn sdělovat svým zaměstnancům a subdodavatelům informace 

nutné pro řádné plnění této smlouvy, a to pouze v rozsahu a za účelem řádného 
plnění této smlouvy. 

 
11.4. Dále jsou smluvní strany oprávněny povinnost mlčenlivosti porušit pouze v rozsahu a 

vůči osobám v případech dle pravidel OPŽP pro poskytnutí dotace a v případech 
stanovených zákonem, kdy má daná smluvní strana zákonnou povinnost sdělit 
informace.  

 
11.5. Povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy trvá i po skončení této smlouvy. 

 
11.6. Smluvní strany se zavazují, že nevyužijí ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí 

osoby žádné skutečnosti, informace ani okolnosti druhé smluvní strany, o kterých se 
dozví v souvislosti s touto smlouvou. Tato povinnost trvá i po skončení této smlouvy. 

 
11.7. Zhotovitel se zavazuje vrátit Objednateli veškeré materiály a dokumenty, které od 

Objednatele nebo jeho mateřské společnosti dostane v souvislosti s touto smlouvou 
do 5 dnů po ukončení této smlouvy. 

 
 

12. SMLUVNÍ POKUTY 
 

12.1. V případě, že zhotovitel nedokončí a nepředá objednateli dílo v termínu stanoveném 
dle bodu 3.4.3 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
celého díla za každý započatý den prodlení, a to až do doby, kdy dojde k předání díla 
bez vad a nedodělků nebo k odstoupení od smlouvy. 
 

12.2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
celého díla za každý započatý den prodlení Zhotovitele s dokončením instalace oproti 
lhůtě stanovené v bodě 3.4.2 této smlouvy. 



30/ 45 

 
12.3. V případě, že zhotovitel neodstraní záruční vady ve lhůtě stanovené touto smlouvou 

nebo v jiné písemně dohodnuté lhůtě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za každou vadu a den prodlení, a to až do doby, kdy dojde k odstranění 
záručních vad nebo do doby, kdy objednatel odstoupí od této smlouvy z titulu 
neodstranění vad nebo do doby, kdy mezi účastníky dojde k písemné dohodě o 
poskytnutí slevy z ceny díla nebo do doby, kdy objednatel oznámí zhotoviteli, že vady 
díla odstraní jiná osoba než zhotovitel. 
 

12.4. Za prodlení s úhradou faktur či jiných peněžních nároků uhradí strana povinná straně 
oprávněné úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení, a to 
až do úplné úhrady finanční povinnosti. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury 
po dobu delší než 2 měsíce, může zhotovitel od této smlouvy odstoupit. 
 

12.5. Za prodlení zhotovitele s vyklizením montážního místa zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. 
 

12.6. Objednatel je oprávněn uložit smluvní pokutu zhotoviteli, pokud bylo prokázáno, že 
povinnost udržovat pracoviště v čistotě nebo bezpečné nebyla splněna. V zájmu 
zajištění bezpečnosti při práci je proto nutné uklízet pracoviště každý den, tzn. 
odstraňovat materiály a jejich zbytky, nástroje apod. a ukládat je na určené místo. 
Zápisem do deníku objednatel stanoví určené místo k ukládání zbytků materiálu ve 
vzdálenosti maximálně 50 metrů od místa plnění na otevřeném prostranství a/nebo 
v budově, pokud je prováděna vnitřní instalace. Pokud povinnost udržovat pracoviště 
v čistotě a pořádku nebo bezpečné nebyla splněna, je objednatel oprávněn 
požadovat od zhotovitele úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý případ a 
den porušení této povinnosti. 
 

12.7. V případě, že by bylo prokazatelně zjištěno, že nebyla dodržena Směrnice S 472 (viz 
příloha č. 5), je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 
Kč. Podpisem této smlouvy zhotovitel stvrzuje, že obdržel Směrnici S 472 od 
objednatele a byl s ní seznámen. 
 

12.8. Smluvní strana se zavazuje zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
5.000.000,- Kč za každé porušení své povinnosti vyplývající z článku 11 této smlouvy. 
 

12.9. Pokud by bylo prokazatelně zjištěno, že byl porušen, zákaz požívání alkoholu, zákaz 
užívání omamných (zpráva o bezpečnosti provozu) nebo v případě, že by pracovní 
oděvy nebyly dostatečně označeny názvem společnosti nebo jejím logem, nebude 
příslušnému jednotlivci povoleno vstoupit do areálu objednatele. Objednatel je 
oprávněn vyzvat zhotovitele k úhradě smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý 
případ porušení. 
 

12.10. Když je zákaz kouření kdekoliv v prostorách objednatele porušen poprvé, bude 
zhotoviteli uložena smluvní pokuta ve výši 3.000 Kč, když je zákaz kouření porušen 
podruhé, je zhotoviteli uložena pokuta ve výši 6.000 Kč a v případě porušení zákazu 
kouření potřetí bude zhotoviteli uložena smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč. Třetí 
porušení zákazu kouření bude vzato v úvahu při výběrových řízení. 
 

12.11. Všechna porušení povinností ze strany zhotovitele nebo objednatele musí být řádně 
zaznamenána do deníku. 
 

12.12. Zhotovitel zaplatí v plném rozsahu všechny pokuty a náhrady škody za ohrožení 
životního prostředí a/nebo ekologické znečištění, které bude muset zaplatit 
objednatel, a které jsou prokazatelně spojené s činnostmi zhotovitele. Ostatní smluvní 



31/ 45 

pokuty jsou definovány v příloze č. 7 této smlouvy. V případě rozporu mezi smluvními 
pokutami upravenými v tomto ustanovení a v příloze č. 7, má přednost úprava 
v tomto ustanovení. 
 

12.13. Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam pracovníků, kteří budou pracovat 
na místě, včetně jejich prokázané kvalifikace (např. svářečské certifikáty) nejpozději 
jeden týden před zahájením prací na pracovišti. Při nepředložení seznamu 
pracovníků objednateli je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% za 
den do výše 5% z celkové ceny vč. DPH. 
 

12.14. V každém případě součet pokut uložených zhotoviteli nesmí překročit hranici 30% 
smluvní ceny včetně DPH. Do tohoto součtu se nezapočítává smluvní pokuta dle 
bodu 12.8 této smlouvy.  Uložené pokuty nebudou brány v úvahu při stanovování 
jakékoliv náhrady za škody způsobené zhotovitelem. 
 

12.15. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty 
povinné smluvní straně, a to na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na 
jinou, prokazatelně sdělenou adresu. 
 

12.16. Smluvní pokuty se nedotýkají práva objednatele na náhradu škody a povinnost 
zajištěná smluvní pokutou nezaniká. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn žádat 
vedle náhrady škody. 

 
 

13. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 
 

13.1. Smluvní strany mohou vztah založený touto smlouvou ukončit písemnou dohodou 
nebo jednostranným písemným odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany od 
smlouvy v případech, kdy tak stanoví tato smlouva nebo český obchodní zákoník. 

 
13.2. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemné formy tohoto odstoupení 

druhé smluvní straně.  
 
13.3. Smluvní strany pokládají mimo jiné za podstatné porušení smlouvy prodlení 

zhotovitele s plněním jednotlivých milníků díla dle bodu 3.4 této smlouvy více než 
14 dnů a prodlení objednatele s úhradou faktur po dobu delší než 2 měsíce. 

 
13.4. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy, smluvní strany provedou 

inventarizaci doposud provedených prací a přijatých plateb, a to do deseti dnů od 
odstoupení od smlouvy. Poté provedou mezi sebou vyrovnání závazků a 
pohledávek, a to ve lhůtě 30 dnů od odstoupení od smlouvy, nedohodnou-li si 
písemně lhůtu jinou. Zhotovitel zároveň v této lhůtě vyklidí místo plnění a předá je 
vyklizené objednateli. 

 
13.5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nedostane podporu 

v rámci OPŽP, nebo bude povinen tuto dotaci byť i jen částečně vrátit nebo dotace 
bude krácena, nebo příslušný orgán pro udělení dotace z OPŽP bude toho názoru, 
že výběrové řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, není v souladu 
s pravidly zadávání zakázek, jež jsou financovány byť i jen částečně z OPŽP. 

 
 
14. NÁHRADA ŠKODY 
 



32/ 45 

14.1. Smluvní strany si odpovídají za škody způsobené porušením této smlouvy nebo 
obecně závazných právních předpisů. Náhrada škody spočívá v úhradě skutečné 
škody a v ušlém zisku. 

 
 

15. VYŠŠÍ MOC 
 

15.1. Vyšší mocí jsou okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné nebo obou smluvních 
stran za plnění této smlouvy. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její 
povinnosti, jestliže nelze rozumně přepokládat, že by povinná strana tuto překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku závazku tuto 
překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, 
kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na 
dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 
15.2. Za případy vyšší moci pro účely této smlouvy se považuje válečný konflikt, přírodní 

katastrofa, generální stávky, požár, mobilizace, znárodnění, embargo, omezení 
vyplývající z rozhodnutí státu. 

 
15.3. Strana, která uplatňuje uvedené okolnosti vylučující její odpovědnost za plnění této 

smlouvy, je povinna, pokud to okolnosti případu umožňují, oznámit druhé smluvní 
straně, že nastaly konkrétní okolnosti vylučující odpovědnost na její straně a 
předpokládanou dobu, po kterou budou trvat. 

 
15.4. Trvají-li okolnosti vylučující odpovědnost po dobu delší než 1 měsíc, může každá ze 

smluvních stran od této smlouvy odstoupit. 
 

 
16. JURISDIKCE 

 
16.1. Uzavření této smlouvy, tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem, 

zejména obchodním zákoníkem. 
 
16.2. Případné spory, které z této smlouvy vzniknou, bude řešit příslušný český obecný 

soud.  
 

 
17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
17.1. V případě rozporu mezi specifikací díla uvedenou v příloze č.2 této smlouvy a 

specifikací uvedenou v ZD zejména v technických podmínkách ZD, platí ZD. 
V případě rozporu mezi touto smlouvou a jejími přílohami, platí smlouva. 

 
17.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemně ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy. 
 
17.3. Písemnosti doručované při plnění této smlouvy doručují smluvní strany 

doporučeným dopisem adresovaným druhé smluvní straně na její adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na její adresu, kterou druhá smluvní 
strana prokazatelně sdělila. 

 
17.4. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na webových 

stránkách určených objednatelem. Zhotovitel je povinen ve lhůtě pěti pracovních 



33/ 45 

dnů ode dne podpisu této smlouvy objednateli písemně sdělit, které části této 
smlouvy včetně jejich příloh představují obchodní tajemství či případně jiný údaj 
chráněný dle zvláštních právních předpisů s odůvodněním takovéhoto zařazení. 
Zhotovitel bere na vědomí, že tento postup nelze uplatnit ve vztahu k výši 
skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy a k seznamu subdodavatelů 
zhotovitele. Části smlouvy představující obchodní tajemství či jiné údaje chráněné 
dle zvláštních předpisů budou před uveřejněním smlouvy zajištěny proti přečtení 
(začerněním apod.). 

 
17.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jeden.  
 
17.6. Veškeré přílohy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8, č. 9, č.10 a č. 11 uvedené 

též níže a v této smlouvě jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
 
17.7. Smluvní strany prostřednictvím podpisů jednajících osob potvrzují, že souhlasí s 

celým obsahem této smlouvy. 
 

17.7.1. Příloha č. 1: Všeobecné bezpečnostní pokyny pro zaměstnance 
cizích firem  

17.7.2. Příloha č. 2: Specifikace díla  
17.7.3. Příloha č. 3: ZD 
17.7.4. Příloha č. 4: Subdodavatelé 
17.7.5. Příloha č. 5  Směrnice S472 
17.7.6. Příloha č.6  Seznam el. ručního nářadí, rozvaděčů, strojů, 

spotřebičů a prodlužovacích šnůr dodavatelů 
17.7.7. Příloha č.7  Smluvní pokuty za porušování předpisů BOZP a PO 
17.7.8. Příloha č.8 Informační povinnost zaměstnavatele podle zákona 

č.435/2004 Sb. Zákona o zaměstnanosti 
17.7.9. Příloha č. 9: Doklad o zajištění jakosti ke svářečským pracím.  
17.7.10. Příloha č. 10       Harmonogram realizace díla 
17.7.11. Příloha č. 11 Doklady dle bodu 7.43 této smlouvy 

 
17.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pečlivě prostudovaly tuto smlouvu a 

že vyjadřuje vážně, určitě a srozumitelně jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož smluvní strany připojují k této smlouvě své podpisy. 

 
 

Objednatel:  Zhotovitel: 
 
 
 

V ............................... dne ......................  V ...................................... dne  
 
 
 
 
 

……………………………………. ……………………………. 
Ing. Ivo Klimša, předseda představenstva  
Biocel Paskov a. s. 
 
 
……………………………………. 
Ing. Vojtěch Podmolík, člen představenstva  



34/ 45 

Biocel Paskov a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



35/ 45 

Příloha  3 
Kvalifikace uchazečů 

 
Požadavky na kvalifikaci uchazeče jsou stanoveny v oznámení o zahájení výběrového řízení. 
Požadavky zde uvedené pouze podrobněji specifikují požadavky zadavatele na kvalifikaci 
zveřejněné v oznámení o zahájení výběrového řízení. 

 
1. Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 
Každý uchazeč prokáže při podání nabídky splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona. Základní kvalifikační předpoklady uchazeč 
prokáže způsobem uvedeným v § 53 odst. 3 zákona. 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
 
   a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
   organizované  zločinecké  skupiny,  trestný  čin účasti na organizované 
   zločinecké  skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
   přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
   podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
   na  takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
   takového   trestného  činu;  jde-li  o  právnickou  osobu,  musí  tento 
   předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
   nebo  každý  člen  statutárního  orgánu,  a  je-li  statutárním orgánem 
   dodavatele  či  členem  statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
   musí  tento  předpoklad  splňovat  jak  tato  právnická osoba, tak její 
   statutární  orgán  nebo  každý  člen statutárního orgánu této právnické 
   osoby;  podává-li  nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
   prostřednictvím  své  organizační  složky, musí předpoklad podle tohoto 
   písmene  splňovat  vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
   složky;  tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
   jak  ve  vztahu  k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
   podnikání či bydliště, 
 
   b)  který  nebyl  pravomocně  odsouzen  pro trestný čin, jehož skutková 
   podstata  souvisí  s  předmětem  podnikání  dodavatele podle zvláštních 
   právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
   trestného  činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
   jak  tato  právnická  osoba,  tak její statutární orgán nebo každý člen 
   statutárního  orgánu,  a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
   statutárního  orgánu  dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
   splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
   člen  statutárního  orgánu  této  právnické osoby; podává-li nabídku či 
   žádost   o   účast   zahraniční  právnická  osoba  prostřednictvím  své 
   organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
   uvedených  osob  rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
   kvalifikační  předpoklad  musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
   České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
   c)  který  v  posledních  3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 
   nekalé    soutěže   formou   podplácení   podle   zvláštního   právního 
   předpisu, 
 
   d)  vůči  jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo 



36/ 45 

   insolvenční  řízení,  v  němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku nebo 
   insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
   nákladů  insolvenčního  řízení,  nebo  nebyl  konkurs  zrušen proto, že 
   majetek  byl  zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
   zvláštních právních předpisů, 
 
   e) který není v likvidaci, 
 
   f)  který  nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v 
   České  republice,  tak  v  zemi  sídla,  místa  podnikání  či  bydliště 
   dodavatele, 
 
   g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
   pojištění,  a  to  jak  v  České  republice,  tak  v  zemi sídla, místa 
   podnikání či bydliště dodavatele, 
 
   h)  který  nemá  nedoplatek  na  pojistném  a  na  penále  na  sociální 
   zabezpečení  a  příspěvku  na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 
   České  republice,  tak  v  zemi  sídla,  místa  podnikání  či  bydliště 
   dodavatele, 
 
   i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán 
   či  mu  nebylo  pravomocně  uloženo  kárné  opatření  podle  zvláštních 
   právních  předpisů,  je-li  podle  §  54  písm. d) zákona požadováno prokázání 
   odborné   způsobilosti   podle   zvláštních  právních  předpisů;  pokud 
   dodavatel  vykonává  tuto  činnost prostřednictvím odpovědného zástupce 
   nebo  jiné  osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
   předpoklad na tyto osoby, 
 
   j)  který  není  veden  v  rejstříku  osob  se zákazem plnění veřejných 
   zakázek a 
 
   k)  kterému  nebyla  v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za 
   umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
    
   Dodavatel  prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů 
   předložením 
 
   a)  výpisu  z  evidence  Rejstříku  trestů  [ písm. a) a b) výše], 
 
   b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
   čestného prohlášení [ písm. f výše)], 
 
   c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h výše)], 
 

   d) čestného prohlášení [písm. c) až e) a g), i) až k výše)]. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být ke dni 
podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
 
 

2. Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
 
Každý uchazeč prokáže při podání nabídky splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů dle § 54 písm. a) a b) zákona, a to předložením:  



37/ 45 

 
a. výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,  
 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky  starší 90 
kalendářních dnů. 

 
b. dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Pro tuto veřejnou zakázku 
požaduje zadavatel předložit oprávnění k podnikání pro obor činnosti výroba 
strojů a zařízení nebo povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů 
nebo pro další podobné činnosti opravňující splnit předmět této veřejné 
zakázky, a to živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku.  

 
 

3. Prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti  
 
Ekonomicky a finančně způsobilým dodavatelem pro plnění předmětu této veřejné 
zakázky je dodavatel, který předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku. 
 
 
 

4. Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
 

Každý uchazeč prokáže při podání nabídky splnění technických kvalifikačních 
předpokladů dle § 56 odst. 1 zákona předložením: 
 
4.1  seznamu významných dodávek z oblasti výroby a montáže stejného nebo  

podobného technického zařízení, a to minimálně dvou dodávek v celkové 
hodnotě 5.000.000,- Kč realizovaných uchazečem za poslední 3 roky a 
osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších dvou z těchto 
dodávek; tato osvědčení musí zahrnovat předmět, cenu, dobu dodávek a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto dodávky provedeny řádně a odborně.  

 
 Seznam dodávek doloží uchazeč čestným prohlášením a řádné plnění doloží 

osvědčením objednatele(ů) dodávek s tím, že pokud není možné získat 
osvědčení od objednatele z důvodů na straně objednatele, pak musí uchazeč 
doložit smlouvu s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění uchazeče 
(např. předávací protokol, dodací list). 

 
4.2    seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění zakázky, přičemž: 

 
4.2.1 alespoň jeden technik musí mít již zkušenosti s minimálně dvěma 

obdobnými dodávkami (tj. zakázka v oblasti výroby a montáže stejného 
nebo podobného technického zařízení, přičemž celková hodnota 
těchto dodávek musí činit minimálně 5 milionů Kč) a zároveň  

4.2.2 alespoň jeden technik musí ovládat anglický nebo německý jazyk, a to 
na úrovni: velmi dobrý odborný jazyk. 

 
 Seznam techniků doloží uchazeč čestným prohlášením, jejich zkušenosti 

odborné a jazykové dle bodu 4.2 doloží čestným prohlášením.  
 



38/ 45 

4.3  dokladu prokazujícího shodu díla požadovaného touto zadávací dokumentací, 
že dílo bude provedeno v souladu s EN 1090-1. Uchazeč doloží čestným 
prohlášením (vzor čestného prohlášení je přílohou 6 b) této zadávací 
dokumentace).  

 
 

5. Důsledky nesplnění kvalifikace 
 
5.1 Kvalifikaci nesplňuje uchazeč, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci 

v rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami včetně dokladů podle ustanovení 
zákona, nebo nesplnil povinnost stanovenou v § 58 zákona. Zadavatel může 
požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 
předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 
Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

 
5.2 Uchazeči, kteří nesplnili kvalifikaci, budou z výběrového řízení zadavatelem 

vyloučeni. 
 
5.3 Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči vyloučení z výběrového řízení. 
 
5.4 Pokud podává nabídku více uchazečů společně, je každý z nich povinen prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. 
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až c) zákona musí prokázat všichni 
uchazeči společně.  

 
5.5 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
 
5.6 Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu 

platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu 
požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního 
řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 
části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady 
prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich překladu do českého jazyka; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 
kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 
podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 
 

5.7 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů: 
 
Uchazeč může pro prokazování splnění své kvalifikace předložit zadavateli výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, 
přičemž tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
 
5.7.1 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a 

 
5.7.2 profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v 

jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění této veřejné zakázky. 
 



39/ 45 

5.8 Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů 
 
Uchazeč může pro prokazování své kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 
139 zákona, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Údaje v certifikátu musí 
být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 
zákona). 
Certifikát za shora uvedených podmínek nahrazuje, v rozsahu v něm uvedených 
údajů, prokázání splnění kvalifikace uchazečem. Zadavatel neuzná kvalifikaci za 
prokázanou, pokud z předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah 
splnění kvalifikace stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 
Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat 
úplné splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených 
zadavatelem, uchazeč je povinen k certifikátu připojit další listiny, které jednoznačně 
prokazují, že zadavatelem požadovaný rozsah kvalifikace byl uchazečem splněn. 

 
5.9 Uchazeč může doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předložit 

v kopii.  
 



40/ 45 

Příloha 4 
Hodnotící kritéria 

 
1. Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

 
2. Nabídky uchazečů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle 

následujících dílčích kritérií, která jsou seřazeny v sestupném pořadí podle 
důležitosti, a vztah mezi jednotlivými kritérii je vyjádřen jejich vahou v %: 
 
2.1 Nabídková cena bez DPH – váha 90%  
2.2 Délka mechanické záruky na dílo – uchazeč uvede v měsících (minimální 

délka jsou 3 roky a maximální 8 let) – váha 10% 
 
Záruční doby a nabídková cena uvedené v bodě 2 této přílohy č. 4 budou uvedeny 
v návrhu smlouvy předloženém uchazečem a v krycím listu nabídky.  
 
Nabízené délky záručních dob jsou omezené minimální a maximální hodnotou. 
Minimální hodnota u mechanické záruky na dílo jsou 3 roky a maximální 8 let od 
převzetí díla. Uchazeč je povinen uvést délku záruky v měsících.  
 

3. Vzhledem k tomu, že je nutné splnit přísné kvalitativní, funkční a technické vlastnosti 
díla, není možné stanovit tyto parametry jako hodnotící kritéria, ale zadavatel je musí 
pevně stanovit. S ohledem na výše uvedené se zadavatel rozhodl pro stanovení 
hodnotících kritérií nabídkové ceny a záruční doby díla s přidělením výše uvedených 
vah. Délka záruční doby v měsících byla stanovena jako hodnotící kritérium z důvodu 
zajištění kvality díla.     
 

4. Nabídky budou hodnoceny hodnotící komisí v souladu s § 79 zákona. Zadavatel si 
vyhrazuje právo předat nabídky nezávislým odborníkům za účelem vypracování 
podpůrných posudků či zpráv pro hodnotící komisi.  
 

5. Způsob hodnocení: 
 
Hodnocení nabídek provede hodnotící komise, jejíž členy jmenuje zadavatel.  
 
Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou. Pro výsledné hodnocení 
nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  
 
Pro číselně vyjádřitelná dílčí kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální 
hodnotu kritéria, získá nejvhodnější nabídka 100 bodů. Každá další hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky.  
 
Pro číselně vyjádřitelná dílčí kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální 
hodnotu kritéria, získá nejvhodnější nabídka 100 bodů. Každá další hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky.  
 

 Bude-li hodnotící komise považovat hodnotu jiného dílčího kritéria, než je nabídková 
cena, za zjevně nepřiměřenou, přiřadí nabídce v rámci tohoto dílčího kritéria 0 bodů.   
  



41/ 45 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá 
bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného 
dílčího kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek 
hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 
nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 
 
V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém 
pořadí nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu a v případě shody i v 
tomto kritériu pak pořadí v kritériu nabídková cena. Pokud i v tomto případě budou 
bodové hodnoty dvou či více nabídek shodné rozhodne o pořadí nabídek los za 
účasti těch uchazečů, jejichž nabídky získaly shodné bodové hodnoty. 

 
6. Obecné vzorce pro výpočet bodových hodnot 
 

a)  kriterium, pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kriteria (délka 
záruční doby) 

                               
                                          hodnota nabídky 
  Počet bodů = 100* ------------------------------------- 
       hodnota nejvhodnější nabídky 
 

b)  kriterium, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kriteria (výše 
ceny) 

 
      hodnota nejvhodnější nabídky 
 Počet bodů = 100*------------------------------------ 
                hodnota nabídky 
 

c)  celkové hodnocení = počet bodů získaných v rámci kritéria * váha kriteria v % 
 

 



42/ 45 

Příloha 5 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE 
o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavec  

1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
 
 

Komplexní dodávka potrubí pro projekt  
Energetické využití kondenzátů v Biocel Paskov a.s. 

 
Uchazeč…………..…   

(doplnit obchodní firma, sídlo, IĆ, zápis v obchodním rejstříku nebo jméno, místo podnikání 
nebo sídlo, IČ, zápis v jiné evidenci) 

 
tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační předpoklady podle zákona 
č.137/2006., o zadávání veřejných zakázek a to v rozsahu podle § 53 tohoto zákona, a to 
tak, že:  

 
a) V posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 
b) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

c) není v likvidaci; 
d) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče;  
e) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 
f) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li  podle  §  
54  písm. d) zákona požadováno prokázání   odborné   způsobilosti   podle   
zvláštních  právních  předpisů;  pokud uchazeč vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje 
se tento předpoklad na tyto osoby  

g) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 
h) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 

 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 

____________________________ 
……….. jméno/obchodní firma uchazeče 

 
 

jednající/zastoupený…………. jednatelem/předsedou představenstva/členem 
představenstva/v plné moci 

 
  



43/ 45 

Příloha 6 a) 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

o dodržování  
Svarové a nedestruktivní zkoušky – STANDARD LBP, kap.II, část 6 a  

Povrchové ochrany – STANDARD LBP, kap. IV, část 3 
Izolace potrubních tras a nádrží - STANDARD LBP, kap.II, část 7 

 
Komplexní dodávka potrubí pro projekt  

„Energetické využití kondenzátů v Biocel Paskov a.s. „  
 
 
 

Dodavatel …………..…   
(doplnit obchodní firma, sídlo, IĆ, zápis v obchodním rejstříku nebo jméno, místo podnikání 

nebo sídlo, IČ, zápis v jiné evidenci) 

 
 
tímto prohlašuje, že při výkonu podnikatelské činnosti dodržuje standardy popsané 
v dokumentu společnosti Biocel Paskov a.s. nazvaný STANDARD,  Svarové a nedestruktivní 
zkoušky, kap.II, část 6 , STANDARD Povrchové ochrany, kap. IV, část 3, STANDARD 
Izolace potrubních tras a nádrží, kap.II, část 7  a dokumentu RFQ 2007 Instalace potrubí – 
rozsah a podmínky dodávky, disponuje veškerými certifikáty a odbornou kvalifikací zmíněnou 
v těchto dokumentech a zavazuje se, že při plnění této zakázky bude plnit veškeré povinnosti 
z těchto dokumentů vyplývající a k tomuto zaváže i své subdodavatele. 
 
 
  
V ……………………….  dne……………………. 
 
  

____________________________ 
……….. jméno/obchodní firma dodavatele 

 
jednající/zastoupený…………. jednatelem/předsedou představenstva/členem 

představenstva/v plné moci 
 

  



44/ 45 

Příloha 6 b) 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

o shodě díla 

 
Komplexní dodávka potrubí pro projekt  

„Energetické využití kondenzátů v Biocel Paskov a.s. „  
 
 
 

Dodavatel …………..…   
(doplnit obchodní firma, sídlo, IĆ, zápis v obchodním rejstříku nebo jméno, místo podnikání 

nebo sídlo, IČ, zápis v jiné evidenci) 

 
 
tímto prohlašuje, že při dílo bude provedeno v souladu s EN 1090-1. 
 
  
V ……………………….  dne……………………. 
 
  

____________________________ 
……….. jméno/obchodní firma dodavatele 

 
jednající/zastoupený…………. jednatelem/předsedou představenstva/členem 

představenstva/v plné moci 
 

  



45/ 45 

Příloha 7 
 Položkový rozpočet 

 
 POLOŽKOVÝ ROZPOČET JE OBSAŽEN V EXCELOVSKÉM 

SOUBORU ROZPOČET PŘÍLOHA 7 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 


